
The First and Greatest Lithuanian Daily in America
~ mUDOlGWS ~~

The Lithuanian Daily Newa
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
________ Phone CANal 8500____________
Over One Million Lithuanians In The United States

M A (UI <D 0 E N © § v THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America 

naujienos
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

._________ Phone CANal 8500
Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XXXIII Kaina 4c Chicago 8, Ill. šeštadienis, Rugp jūčio-Augu st 17 d., 1946 m. No. 194

PIKTINASI RUSIJOS ATSTOVU KALBOMIS
IŠTISAS VALANDAS MUMS PASAKOJA

NIEKUS, PAREIŠKĖ W. J. JORDAN
Suvažiavom taikos sutarčių aptarti, o sovietų 
komisarai ginčijasi, pasakoja nesąmones, sako
PARYŽIUS, rugp. 16 d. - 

W. J. Jordan, Naujos Zelandi­
jos atstovas taikos konferenci­
joj, šiandien atidžiai išklausė 
Andrei Višinskio kalbos, nete­
ko kantrybės ir pareiškė savo 
pasipiktinimą sovietų pasako­
jamom nesąmonėm.

Vos tiktai Višinskis baigė iš 
anksto pasirašytą kalbą, Jordan 
atsistojo ir suriko “Kva! kva! 
kva!” Palaukė truputį, o vė­
liau ir vėl pakartojo visame 
pasaulyje pažįstamą žąsų riks­
mą.

—Darykime ką nors, pradė­
kime darbą! Mes čia ištisomis 
valandomis klausomės tuš­
čiausių niekų, tos kalbos 
mums jau įgriso iki gyvo 
kaulo! Darykime ką nors, — 
šaukė komisijos posėdyje N. 
Zelandijos atstovas. — Skir­
kite pirmininką ir pradėkime 
darbą, žmonės mus čia pa­
siuntė, kad ką nors padarytu­
me, jie laukia iš mūsų darbų» 
ne žodžių!

Šiandien ryte komisija su­
sirinko lygiai dešimtą valan­
dą, prasiginčijo iki vienuolik­
tos, bet komisijai pirmininko 
ir negalėjo išsirinkti. Jis rei­
kalavo, kad būtų paskirtas 
bent laikinas pirmininkas.

Andrei Višinskis įrodinėjo, 
kad komisijoj Rumunijos tai­

JERUZALĖJ BRITAI NUTEISĖ MIRTI
18 ŽYDŲ Už BOMBŲ MĖTYMĄ

J. A. Valstybes nesutinka atiduoti Stalinui 
visiškos Dardanelų srities kontrolės

JERUZALĖ, Palestina, rugp. 
16 d. — Karo teismas paskyrė 
mirties bausmę 18 žydų, kurie 
išsprogdino Hetifa geldžinkelio 
stoties dirbtuves.

Nuteistųjų tarpe yra keturios 
moterys, kurios kartu su kitais 
dainavo, kai joms buvo skai­
tomas sprendimas kalėti iki 
mirties.

Sprendimas paskelbtas tuo­
jau po to, kai slapta teroris­
tų organizacija pradėjo kviesti 
žydus sukilti prieš britus.
VISAME KRAŠTE ĮTEMPTA 

NUOTAIKA
Visame krašte įtempta nuo­

taika, nes britai ir toliau ne­
įsileidžia žydų be vizų.

Paskelbta, kad du maži lai­
veliai sugebėjo pasiekti kran­
tus nepastebėti. Atplaukusieji 
žydai iškelti į krantą ir poli­
cija nepajėgė jų surasti. Bri­
tų kariuomenė saugp svarbiau­
sius susisiekimo centrus.

Geležinkelių dirbtuvės buvo 
išsprogdintos, kai teroristai pra­
dėjo griauti Palestinos tiltus, 
bet teismas tiktai šiandien nu­
teisė nusikaltėlius.

Prašys įsileisti dau­
giau žydų į J. V.

WASHINGTON, D. C., rugp. 
16 dį — Tvirtinama, kad pre­
zidentas Trumanas yra nusista­
tęs prašyti kongresą leisti ne­
laimėn patekusiems žydams įva­
žiuoti į Ameriką.

Jis nenori daryti bet kokių 
kompromisų dėl Palestinos, nes

kos sutarčiai paruošti balsuoti 
turi teisė tiktai tų valstybių 
atstovai, kurioms Rumunija 
buvo paskelbusi karą. Jis no­
rėjo uždrausti Prancūzijos at­
stovui daryti sprendimus, bet 
leido jam tiktai dalyvauti dis­
kusijose.

J. Valstybių atstovas Rumu­
nijos komisijoj, Benjamin V. 
Cohen, sako, kad prancūzų 
atstovas, kaip ir kiti komisijos 
nariai turi teisę balsuoti. Coben 
reikalavo sudaryti komisiją ir 
pradėti svarstyti sutarties teks­
tą.

Tada Višinskis dar kartą pa­
ėmė balsą ir reikalavo už­
drausti prancūzams balsuoti 
dar prieš pirmininko išrinki­
mą, kad vėliau nekiltų nesu­
sipratimų. Višinskis pareiškė, 
kad jis nekreips dėmesio į su­
pykusio N. Zelandijos atstovo 
pareiškimus.

Šiandien turėjo susirinkti 
Vengrijos ir Bulgarijos komi­
sijos, bet nesutarimai Rumu­
nijos komisijoj privertė atidė­
ti kitų komisijų darbą. Suomi­
jos komisijoj sovietų atstovas 
Novikov reikalavo, kad J. Val­
stybių ir Prancūzijos atstovai 
neturėtu teisės balsuoti.

Rytoj konferencija išklausys 
Albanijos, Kubos, Egipto ir 
Meksikos atstovus.

ten yra britų mandatas, bet 
jis jaučia, jog ir J. V. neša 
atsakomybę dėl nelemtos Eu­
ropos žydų padėties.

Šiuo reikalu jis padarys pra­
nešimą kongresui.
NELEIS RUSAMS KONTRO- 

LIUOT DARDANELŲ
J. Valstybės sutinka duoti ru­

sams specialias tranzito teises 
Dardanelų vandenimis, bet jos 
jokiu būdu nesutiks atiduoti so­
vietų valdžiai Dardanelų kon­
trolės.

Valstybės departamentas ma­
no, kad šis klausimas galėtų 
būti išspręstas, jeigu Turkija 
sušauktų Montreux sutartį pa­
sirašiusių valstybių konferenci­
ją

Montreux sutartis karo metu 
sąsiaurių kontrolę paveda vie­
niems turkams.

—Britų lakūnas Frank J. 
Whittle pareiškė, kad už de­
šimties metų keleiviniai lėktu­
vai skris po 600 mylių į va­
landą.

—Triesto klausimas sukels 
labai aštrių ginčų taikos kon­
ferencijoj.

—Komunistai perkirto susi­
siekimą su Lunghei miestu ir 
visiškai apsupo Kaifeng mies­
tą, skelbia kariškas praneši­
mas. 4

—Naujas moderniškas karo 
lėktuvas iš New Yorko nuskri­
do į Bostoną į 21 min.

—Prezidentas leido įvažiuo­
ti 12,200 išvietintų asmenų, 
3,452 jau įvažiavo į J. Valsty­
bes, pareiškė imigracijos kont­
rolierius Shoemaker.

/ ■————————— > 
Prancūzai Rusijos 

kalėjimuose
PARYŽIUS, rugp, 16 d. — 
Nežiūrint į gerus Prancūzi­
jos ir Sovietų Sąjungos san­
tykius, sovietų Rusijos ka­
lėjimuose dar tebėra 2,500 
prancūzų.

Anksčiau jie buvo laikomi 
vokiečių kalėjimuose, o da­
bar jie uždaryti šalia Mask­
voj.

Spauda klausia komunis­
tų ministerį M. Casanova, 
tvarkantį repatriacijos rei­
kalus, kodėl rusai neišlei­
džia prancūzų belaisvių?

J. V. privalo būti 
pasiruošusios

WHITE OAK, Md., rugp. 16 
d. — J. A. Valstybės privalo 
siekti taikos besiruošdamos ka­
rui, pareiškė laivyno sekreto­
rius James Forrestal.

Kol Jungtinių Tautų organi­
zacija nėra efektyvi, Amerika 
privalo būti pasiruošusi gintis, 
atmušti priešą ir palaikyti tai­
ką pasaulyje.

Jis tvirtina, kad Amerika, 
pati nusiginkluodama, nepri­
vers kitų mylėti taikos ir nau­
doti taikingas priemones nesu­
sipratimams spręsti.

Argentina įsileis Eu­
ropos emigrantus
BUENOS AIRES, Argentina, 

rugp. 16 d. — Argentinos val­
džia nutarė įsileisti tūkstantį 
norvegų, kurie negali grįžti sa­
vo kraštan, pareiškė imigraci­
jos direktorius Peralta.

Norvegai bus apgyvendinti 
Argentinos pakraščiuose, kad 
išvystytų žvejybą.

Valdžia yra nusistačiusi įsi­
leisti sveikus ispanus, skandi­
navus, airius, arabus, nes per 
50 metų nori padidinti gyven­
tojų skaičių iki 100 milijonų.

Rusai nori nanaikin- 
ti demokratiją

BERLYNAS, rugp. 16 d. — 
Sovietų valdžia yra pasiryžusi 
panaikinti demokratiją Vokie­
tijoj, pareiškė gen. McNarney.

Rusai stengiasi sujungti ko­
munistų ir socialdemokratų 
partijas, kad vėliau galėtų pa­
naikinti kapitalistinę sistemą 
ir įvesti “socialistinę tvarką”.

Kaip komunistai “socializmą 
įveda”, kalbėti nereikia.

—Kongreso partija bandys 
sudaryti valdžią be musul­
monų partijos atstovų, — pa­
reiškė Nehru.

Į Vėliausios Naujienos Į
— Amerikos, britų ir kitų valstybių atstovai pasipriešino 

sovietų reikalavimui neleisti kai kurių valstybių atstovams bal­
suoti komisijų posėdžiuose, šiuo reikalu ištisą dieną ėjo gin­
čas, bet jis dar neišspręstas.

— Prezidentas Trumanas pareiškė, kad jis nepasiuntė bri­
tams jokio plano dėl Palestinos paskirstymo, jis mano, kad 
daugiau emigrantų turėtų įvažiuoti į J. V.

— Walter Reuther ir Philip Murray tariasi dėl bendros 
kampanijos kainų kilimui sustabdyti. Jeigu valdžia nepajėgs 
Įvesti tinkamos kainų kontrolės, organizuoti darbiųinkai vėl 
privalės reikalauti didesnių algų.

— Valdžia trauks teisman dideles bendroves, kurios dirb­
tinu būdu stengiasi palaikyti aukštesnes mėsos ir kitų produk­
tų kainas.

— Thomas Connally jau išskrido į Paryžių, kad padėtų 
sekretoriui Byrnes vadovauti J. Valstybių politikai. Pasakoja­
ma, kad senatorius Vandenberg išskris šiomis dienomis.

Išgelbėtas nuo Mirties EUROPOJE ĮVYKO KONFERENCIJA
LIETUVOS IŠLAISVINIMO REIKALU

giasi jį suraminti.

PABRANGO VARTOTI AUTOMOBILIAI, 
TAJERIAI, ALUS IR POPIERIUS

Antradienį komisija paskelbs nutarimą apie 
pieno, mėsos ir pašarų kainų kontrolę

WASHINGTON, D. C., rugp.
16 d. — Kainų tvarkytojas lei­
do pakelti radijo aparatų, pe­
čių, mašinų drabužiams skalb­
ti ir kitų prietaisų kainas.

Yra pagrindo manyti, kad 
netolimoje ateityje valdžia bus 
priversta leisti pakelti kainas 
visiems vartotams automobi­
liams.

Čia įeis not pereitais ir šiais 
metais pagamintieji. Taip pat 
bus pakeltos ir ta j erių kainos.

Už ALUTĮ TEKS BRANGIAU
MOKĖTI

Valdžia leido pakelti vienu 
arba dviem centais iš statinės 
leidžiamo ir bonkose pardavinė­
jamo alaus. Sąsiuviniams ir 
knygoms popierius taip pat pa­
brangs.

Trijų asmenų komisija, ku­
riai pavesta nustatyti, kada 
įvesti ir nutraukti kainų kon­
trolę, antradienį paskelbs nu­
tarimą apie mėsos ir pieno pro­
duktų kainas, 1

Komisija dabar klausinėja 
liudininkus apie mėsos ir pie­
no produktus.

TRAUKS TEISMAN MAISTO 
MONOPOLIUS

Valstybės departamentas na­
grinėja skundus, paduotus prieš 
dideles maisto gaminimo kom­
panijas, bandančias dirbtinai 
kontroliuoti kainų kontrolę.

Mažesnieji mėsos gamintojai 
skundžiasi didžiųjų kompanijų 
elgesiu, kurios verčia mažes­
niuosius pirkti netinkamą mė­
są.

Be to, urmu pardavinėtojai 
atidaro kitais vardais mažas 
krautuves ir kenkia jau įsikū- 
rusiems maisto pardavinėto­
jams.

Indijoj musulmonai 
užmušė 25 asmenis
KALKUTA, Indija, rugp. 16 

d. — 25 asmenys užmušti ir 
250 sužeisita, kai musulmonai 
pradėjo neramumus.

Jinnah šalininkai protestuo­
ja prieš britų planą Indijos val­
džiai sudaryti. Musulmonų par­
tija pradėjo streikų bangą, o 
kiti puola ramius didmiesčio ke­
leivius, plėšia krautuves.

Jawarharlal Nehru vakar ta­
rėsi su Jinnah, bet jiems ne­
pavyko susitarti dėl laikinos 
Indijos valdžios.

—Benjamin F. Fields neįtei­
kė senato investigacijos komi­
tetui knygų apie padarytą pel­
ną, jis privalės aiškintis teis­
me.

—Suomijos ministeris prašė 
konferenciją sumažinti repa­
racijas nuo 300 milijonų iki 
200 milijonų dolerių, atiduoti 
teritorijas Vipuri ir Petsamo 
srityse.

—Molotovas pareiškė, kad 
sovietų valdžia jokiu būdu ne­
sutiks lengvinti suomiams už­
dėtų sąlygų.

Okupantų spauda bara Lietuvos dailininkus už 
nesugebėjimą suprasti naujo krašto gyvenimo

Pereito mėnesio pradžioje įvyko Europoje vadovaujančių 
Lietuvos išlaisvinime žmonių pasitarimas, kuris padarė visą ei­
lę svarbių nutarimų. Konferencija nutarė dar smarkiau, negu 
iki šiol tęsti kovą už nepriklausomos Lietuvos valstybės atsta­
tymą ir šituo tikslu kviesti į talką lietuvius, gyvenančius įvai­
riose šalyse.

šitiems uždaviniams vadovauti konferencija nutarė nedel­
siant sudaryti Vykdomąjį Organą.

Lietuvos žmonės, taippat kaip ir jos tremtiniai vakarų 
Europoje, laukia didžiausios paramos, finansinės ir kitokios, 
iš Amerikos lietuvių.

Netrukus bus paskelbti tos konferencijos atsišaukimai į 
visuomenę.

OKUPANTAI BARA LIETU­
VOS MENININKUS

NEW YORK, N. Y., rugp. 16 
d. — “Tarybų Lietuva”, kurios 
atsakomingo redaktoriaus pa­
reigas eina Donatas Rodą, 52 
Nr. bara Lietuvos dailininkus 
už “naujojo gyvenimo kūri­
nių” defektingą produkciją.

Straipsnyje rašoma: “Įteiki­
mas Raudonos Vėliavos, rinki­
mai į Aukščiausiąją Tarybą, ir 
t.t. — vis tai puikios ir visiems 
suprantamos temos! Ar mūsų 
dailininkai daug tokių temų su­
kūrė? Deja, nedaug. Ta, įrody­
mas — praėjusių metų dailės 
paroda Vilniuje ir “Dailės” kom­
binato išstatyti kūriniai.”

Kaip matome, ir dailininkus 
okupantai nori paversti papras­
tais automatais, popierinių kli- 
juotojais, bet, matyt, maršalo 
įsakymas yra bejėgis žmogaus 
kūrybai sužadinti.

LIETUVOS PARTIZANŲ 
PAŠIEPIMAS

Partizanų veikimas Lietuvo­
je, matyti, tiek įsigalėjęs, kad 
net Lietuvos teatrą okupantai 
naudoja liaudžiai prieš partiza­
nus nustatyti.

Pav. “Komjaunimo Tiesa” ir 
Liaudies Kūrybos Namai neper- 
senai išleido naują Dauguviečio 
piešę “Laimė”.

Joje vaizduojamos vokiečių 
okupacijos paskutinės dienos ir 
partizaninio judėjimo užuomaz­
ga, tuo jį dirbtinai rišant su 
vokiečiais. Veikalas 34 pusla­
pių, išspausdintas “Spindulio” 
spaustuvėje Vilniuje.
TREMTINIŲ CHORŲ VARŽY­

BOS VOKIETIJOJE
UNRRA’os vadovybė, norėda­

ma šiaurinėje Bavarijoje at­
rinkti stipresnius kolektyvus, 
organizavo tarpstovyklines me­
ninių ansamblių varžybas.

Šiose varžybose dalyvavo 
įvairių tautybių menininkai-mė. 
gėjai; lietuviai, lenkai, estai, lat­
viai ir t. t.

(Po baigiamųjų varžybų pa­
aiškėjo, kad be ukrainiečių ge­
riausiai pasirodė menininkai lie­
tuviai, atstovaujami “Daina­
vos” ansamblyje, susidedan­
čiame iš choro, instrumentų ir 
t. t. Ansamblis už gerą pasiro­
dymą buvo apdovanotas radijo 
aparatu.

ALT MEMORANDUMAS 
CONKRESSIONAL 

RECORD’S
Paryžiaus Konferencijos išva­

karėse, ALT išsiuntinėjo ryš­
kiai surašytą ir išsamiai moty­
vuotą memorandumą “Justice 
for the Baltic States”. Tarp kit­
ko, memorandumas reikalauja, 
kad

—sovietų okupacinis apara­
tas iš Baltijos kraštų būtų iš­

vestas;
—trėmime ar deportacijoje 

atsidūrę žmonės, be baimės ir 
pavojaus gyvybei, ir vėl galėtų 
apsigyventi savo nepriklauso­
mose tėvynėse, ir

—lietuviams, yatviąms ir es­
tams nebūtų kliudoma organi­
zuoti savo laisvus rinkimus ir 
pasirinkti sau valdžią.

Šis memorandumas tilpo net 
dvejuose Congressional Recor- 
duose: liepos 25 ir liepos 30 
laidose.

Pirmą kartą jį patalpino se­
nas lietuvių draugas, Pennsyl- 
vanijos kongresmanas Daniel J. 
Flood. Antru kartu jis tilpo dė­
ka Massachusetts kongresmano 
P. G. Holmes. Abiem atvejais 
dokumentas užantrašuotas — 
“Justice for the Baltic States”.

PATOGUS BŪDAS SUŠELPTI 
BENAMIUS EUROPOJE

Karui užsibaigus, atliko ne­
mažas kiekis USA kariuome­
nei paruoštų maisto produktų.

Eidama į pagalbą badaujan­
tiems Europos žmonėms, USA 
vyriausybė palengvintoms sąly­
goms sutiko tas maisto porci­
jas pardavinėti privatiems žmo­
nėms.

CARE vardu pasivadinus, to­
ji organizacija išrūpino leidimą 
į Austriją, Graikiją, Italiją, 
Olandiją, Norvegiją, Belgiją, 
Čekoslovakiją, Prancūziją, Suo­
miją, Vokietiją ir Lenkiją (US 
ir britų zonas), — šie visi kraš­
tai sutiko siuntinius įsileisti te 
muito.

Siuntinys yra pakankamas 
vienam žmogui pragyventi visą 
mėnesį ir kainuoja tik 15 dole­
rių. Siuntiniais susidomėjimas 
tiek didelis, kad jų išsiunčiama 
po 750—1,000 kasdien. Jų at­
sargos yra didelės.

Smulkesnių nurodymų kreip­
kitės į LAIC Social Service 
Bureau (233 Broadway, New 
York 7, N. Y.)

Už šešias žmonas 
— šeši metai

NEW YORK, N. Y., rugp, 16 
d. — Vakar taikos teisėjas da­
vė šešis mietus kalėjimo Alex­
ander Arlinskiui, kuris vedė še­
šias turtingas žmonas, bet nė 
su viena nepersiskyrė.

Pirmas tris jis vedė pavardės 
nepakeitęs, o vėliau jam reikė­
jo vartoti net 37 slapyvardes, 
kad išvengtų moterų keršto.

Vedybomis jam pavyko iš­
rinkti iš turtingų moterėlių net 
21,000 dolerių.



SOCIAL SERVICE BUREAU PRANEŠIMAS
Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi­
liepti — Lithuanian American Information Center, Social 

Service Bureau, 233 Broadway, New York City.

1. ALEKSANDRAVIČIUS, Karo­
lis, apie 55 m. amžiaus; į USA emi­
gravo prieš D. Karą.

2. ANDRIEJAITIS, Leonas, kilęs 
iš Sapnagių apskr. Spėjamai gyve­
na Chicago, Ill.

3. ALEKSONYTĖ, Bronė, duktė 
Florijono ir Mikalinos, kilusi iš Ri- 
cielių km., Leipalingio vals., Seinų 
aps. Spėjamai gyvena Boston, Mass.

4. BARČAS, Antanas, kilęs iš Pe- 
lučių km., Veliuonos vals.

5. BAZIKY, Emilija, duktė Balt­
ramiejaus

5a. BAZIKY, Antanas ir Marytė
6. BRAŽĖNAS, Jonas, iš Utenos 

apsk.
7. BLYNIENĖ, Emilija, iš namų 

Kišytė, gyvena Kanadoje, Montreal
8. BARANAUSKAS, Feliksas, sū­

nus Tomo, spėjamai gyvena Boston, 
Mass.

9. BRAZYS, Stasys, spėjamai gy­
vena Chicago, Ill.

10. BAJORINAS, Izidorius ir jo 
sesuo Viktorija, kilę iš Burgaičių 
km., Viduklės vals., Raseinių apsk., 
į USA emigravo prieš D. Karą.

11. BIELSKUS, Andrius, kilęs iš 
Margavos km., Mariampolės apskr., 
spėjamai gyvena Kanadoje, Mont­
real. Turi dukrą vardu Juliją

12. BITKAUSKIENĖ, Magdalena, 
kilusi iš Gižų, Mariampolės apskr., 
į USA emigravo po D. Karo

13. BALTARAGIS, Antanas
14. BAUKUS, spėjamai gyvena 

New Yorke ar Waterbury, Conn.
15. BAKŠNIUTĖ, Elena, ištekėju­

si, dabartinė pavardė nežinoma. 
Gali gyventi New Yorke arba Wa­
terbury, Conn.

16. BURBAITĖ, Marijona, kilimu 
iš Kybartų

17. BALKAN, apie 60 m. amžiaus, 
į USA emigravo po D. Karo, spėja­
mai kur nors New Yorke gyvenąs. 
Turi sūnų — medicinos daktarą 
(MD)

18. BARKAUSKAS, Stasys, kilęs 
iš Sinkonių km., Smilgių vals. Gy­
vena Kanadoje

19. BERNOTIENĖ, iš namų Mikė­
naitė, kilusi iš Kapčiuškių km., De­
beikių vals., Utenos apsk. Spėjamai 
gyvena Chicago j e, III.

20 BELECKIS, Adomas, spėjamai 
gyvena Worcester, Mass.

21. BALSYS, Petras, spėjamai 
gyvena Chicago, Ill.

22. BITKERIS (Bitcher) Marty­
nas, Bitkeris, Oskaras ir Bitkeris 
Karolis

23. BULOVAS, Antanas ir Bulo­
vas, Julė T

24. CVIKLIENĖ, Elena, iš namų 
Indrišiumaitė, apie 50 m. amžiaus, 
kilusi iš Užtukių km., Pasvalio vai., 
Biržų apsk. Turi sūnų vardu Vin­
cas.

25. CICON, Frank (Pranas Cicė­
nas), kilęs iš Angutiškės km., Mela- 
genų vai., Švenčionių apsk., sūnus 
Karolio ir Izabelės, iš namų Čer­
niauskaitės, į USA emigravo 1911 
metais. Spėjamai gyvena Chicago,
III.

26. CIBAS, Adomas, kilęs iš Vaz- 
gelių km., Utenos apsk.

27. DRAGANAUSKIS, Zofija
28. DAUNYTĖS, Liucija, kilusi iš 

Burkiškių km., Papilės vals.
29. DUBINSKAS, Vladas ir Du- 

binskas, Jurgis, abu kilę iš Pelučių 
km., Veliuonos vals.

30. DARSINIS, Kazimieras ir Dar- 
sinis, Pranciškus

31. DEVENIS, Jonas, sūnus Jur­
gio

32. DEVENYTĖ, Berta, kilusi iš 
Kilučių km., Biržų apskr.

32. DEVENYTĖ, Berta, kilusi iš 
Kilučių km., Biržų apskr.

33. DREMYDZIUTĖ (Dabar Ma- 
sienė?), kilusi iš Radzvilonių km., 
Veisėjų vals., Seinų apskr., spėja­
mai gyvena Chicago, Ill.

34. EISMONT, Teklė, paeinanti iš 
Bugaila-Leščevska giminės (tėvas 
Teofilis, motina Julijona, iš namų 
Danusevičiutė), kilimu nuo Kuršė­
nų (Lietuvoje)

35. EITBERGER, Juozas
36. EITBERGER, Gustavas, abu 

kilę iš Užsienių km., Bublelių vai., 
Šakių apsk., į USA emigravo po 
D. Karo.

37. EITBERGER, Berta, kilusi | 
Užsienių km., Bublelių vai., Šakių 
apsk., į USA emigravo po D. Karo

38. GRIŠKAITIS, Adolfas
39. GRIŠKAITYTĖ, Otilija
40. GUMBINAS, Petras, sūnus 

Kazio, kilęs iš Karužiškių km., Pa­
nevėžio apsk. Spėjamai gyvena 
Philadelphia, Penn.

41. GAVELIENĖ, Ona, iš namų 
Višbauskaitė, į USA emigravo prieš 
D. Karą

42. GIEDRAITIS, Mrs. Amalija, 
spėjamai gyvena Hermitage Ave., 
Chicago, Ill.

43. GABRELAITIS, Kazimieras, 
apie 35 m. amžiaus

44. GABRELAITIS, Dominikas, 
apie 32 m. amžiaus, abu kilę iš Bu­
belių km., Kretingos apskr., abu bu­
vo parvykę kuriam laikui Lietuvon

45. GIRKANTAS, Zofija
46. GULBINIENĖ, Juzė iš namų 

Lukosevičiutė, kilimu nuo Jurbar­
ko, spėjamai gyvena Chicago, Ill.

47. GULBINAS, Antanas
48. GILBINAITĖ, Ona (greičiau­

sia bus ištekėjusi), abu vaikai An­
tano. Motina iš namų Kanišausku^ 
tė, Kilę iš Pupiškių km., Linkuvos 
vals., šaulių apskr.

49. GLIAUDELIS, Matas, spėja­
mai gyvena Chicago, Ill.

50. GRUBYS, Jonas, spėjamai 
gyvena Brooklyn, N. Y.

51. GRUMOVO, Ferdinandas, spė­
jamai gyvena Brooklyn, N. Y.

52. GUDAITYTĖS, seserys
53. GRIGALIUS, Petras, spėjamai 

gyvena Chicago, Ill.
54. GERULAITIS, Motiejus, su 

žmona iš namų Kleinytė. Abu kilę 
iš Mariampolės apskr., kaimo Pata­
šinės. Spėjamai gyvena Brooklyn, 
N. Y.

55. GURAUSKAS Vladas, apie 60 
m. amžiaus, kilimu nuo Įlukštos.

Atviros Kojy žaizdos Gali Būti Išgydytos i 
Kam Kentėti n nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. | 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui , 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- * 
naą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.59, siųskit Mo­

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1200 N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 550.

LAIKYKITE PINIGUS 
SAUGIOJ IR PARANKIOJ VIETOJ

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

SAUGUMUI yra apdrausta iki $5,000.00 per Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.

Pasidėti ir išimti pinigus galima asmeniškai 
ir laiškais

MOKAME 3% DIVIDENDU
JŪSŲ PARANKUMUI RANDASI

1739 SO. HALSTED ST.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5:30 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Nuo 1906 m. gyveno Providence, 
R. I.

56. IŠGANAITIS, Juozas
56a. IVANAUSKAS, Ipolitas, spė­

jamai gyvena Californijoje
57. JANUŠONIS, Juozas, kilęs iš 

Karužiškių km., Panevėžio apskr., 
spėjamai gyvena New Yorke

58. JOKUBAITIENĖ, Marijona, 
spėjamai gyvena Greater New York

59. JUŠKAITĖ, Ona, kilusi iš Le­
tenų km., Tryškių vals.

60. JAKAITIENĖ, Petronėlė
61. JURGANT, Otilija, kilimu iš 

Raseinių miesto. Spėjamai gyvena 
Chicago, Ill.

62. JANUŠKA, Juozas, kilęs iš 
Veliuonos, Kauno aps.

63. JANKAUSKAS, Julius, spėja­
mai gyvena Boston, Mass.

64. JUREVIČIŪTĖ (Ona ar Ele­
na), kilimu iš Meškalaukio km., Jo­
niškio vals., Biržų apsk. Turi brolį 
vardu Juozas

65. JANUŠKEVIČIUS, Juozas, sū­
nus Felikso, kilęs iš Daržinių km., 
Daugailių vals., Utenos apsk., į USA 
emigravo prieš D. Karą, spėjamai 
gyvena Pittstburgh, Penn.

66. KAUZANAS, Pranas, kilęs iš 
Spitlių dv., Šaukėnų vals., Šiaulių 
aps., į USA emigravęs prieš D. Ka­
rą

67. LIMAS (Klimienė) Paulina, 
iš namų Misiūnaitė, kilusi iš Šedu­
vos vals., Panevėžio apsk. Spėjamai 
gyvena Chicago, Ill.

68. KAZANEWSKI(Kozeniauskas) 
Mykolas, kilęs nuo Žiežmarių, Tra­
kų aps., į USA emigravo prieš D. 
Karą, spėjamai gyvena Chicago, Ill.

69. KABLIUS, Petras
70. KUODIS, Antanas
71. KLIKNA Vincentas
72. KIJAUSKAITĖ, Marijona ir
73. KIJAUSKAITĖ, Magdalena, 

abi kilusios iš Pajevonio
74. KATILIUS, Jurgis, spėjamai 

gyvena Utica, N. Y.
75. KASAKAITIS (Kasacavage) 

Elzbieta, spėjamai gyvena Luzerne, 
Penn.

76. KUTKA, Marija iš namų Že­
maitytė, kilusi iš Voniškių kaimo, 
Plokščių vals., šakių aps., spėjamai 
gyvena Boston, Mass.

77. KLAPATAUSKAS, Mykolas, 
ūkininkauja Chicagos apielinkėje

78. KLAPATAUSKAS, Ignds
79. KLAPATAUSKAITĖ, Marija
80. KLIKNA, Inž., Vincentas, sa­

vo laiku gyveno Honolulu.
81. KLOVA, Dominikas
82. KLOVA, Pranas, abu kilę iš 

Kalčių km., Ylakių vals., Mažeikių 
apsk., į USA emigravo prieš D. Ka­
rą

83. KAMOWSKY, Frank (Kuni- 
gauskas Pranas) kilęs iš Kunigiškių 
km., Kruonio vals., Trakų apsk.

84. KONTRIMAITĖ, Zofija, Lie­
tuvoje gyvenusi Gedrimų km., Al­
sėdžių vai.

85. KARALIUS, Jonas, kilęs iš 
Trilaukio km., Pajevonio vals., Vil­
kaviškio apsk., į USA emigravo 
prieš D. Karą

86. KLASAVIČIUS, Kazys, apie
75 m. amžiaus, kilęs iš Gražiškių 
km., Vilkaviškio apsk.

86a. KVIETKUS, Izidorius, kilęs 
iš šauklių km., Šimkaičių vaisė., 
Rareinių apsk.

87. LITVIN-Gurowska, Ona (vy­
ras Petras). Turi du sūnus (Eduar­
dą ir Narcisą). Spėjamai gyvena 
Brooklyn, N. Y.

88. LANKAUSKAS, Ildefonsas
89. LANKAUSKAS, Ottonas
90. LANKAUSKAS, Ignas, jų mo­

tina iš namų Kauzanaitė, visi kilę 
iš Šaltrorių dv., Kražių vals.

91. LEONAI (Leonavičiai) sūnūs 
Juozapo Leono (Leonavičiaus) kilu­
sio iš Kuršėnų, Šiaulių apsk. (Lie­
tuvoje)

92. LAZICKAS, Antanas
93. LAZICKAS, Jonas
94. MISIŪNAS, Kazimieras, kilęs 

iš Šeduvos vals., Panevėžio apskr., 
spėjamai gyvena Chicago, Ill.

95. MILERIS, Mikas ir jo žmona, 
kilę iš Varnaičių km., Batakių vai., 
Tauragės apsk., į USA emigravo 
prieš D. Karą. Turi dukrą Metą— 
Oną.

96. MARTIŠIUS, Antanas, spėja­
mai gyvena Chicago, Ill.

97. MEDZIS, Anastazija, kilusi iš 
Pakalnių km., Panevėžio aps., spė­
jamai gyvena N. Y.

98. MIKNIS, Juozas
99. MIKNIS, Kotrina, kilus iš Pa­

kalnių km., Panevėžio apsk. Spėja­
mai gyvena New Yorke

100. MONTVILA, Feliksas ir jo 
žmona iš namų Gustaitytė, gyvena 
Brooklyn, N. Y.

101. MIŠKINIS, Povilas, kilęs iš 
Palipšies km., Debeikių vai., Ute­
nos apsk.

102. MATULIAUSKAS, Jonas, ki­
lęs iš Palipšies km., Debeikių vals., 
Utenos apskr.

103. MAKNAVIČIUS, Pijušas, ki­
lęs iš Paulikiškių km., Pajevonio 
vals., Vilkaviškio apskr., į USA 
emigravo prieš D .Karą

104. MILVIDAS, Jonas, kilęs iš 
Pandėlio (Lietuvoje). Spėjamai gy­
vena Boston, Mass.

105. MOTIEJŪNAS, Juozas, USA 
gimęs, spėjamai gyvena Greater- 
New York

106. MIŠELIS, Kazimieras
107. MATIČKA Teofilė, turinti

i pusbrolį vardu Balys Mulinolis. 
Spėjamai gyvena Bayonne, N. J.

I 108. MAŠIOKAS, Aleksas ir jo

žmona Antonina, iš namų šiliunaite. 
Spėjamai gyvena Harrisburg, Penn.

109. MARČIULIONIS, Pranas, ki­
lęs iš Viršužiglio km., Kauno apsk. 
Į USA emigravo po D. Karo

110. MUHLER-Zuller, Katrina, 
apie 60 m. amžiaus, gimusi Rusijo­
je (Saratov), į USA emigravusi 
prieš D. Karą. Spėjamai gyvena 
New York.

111. MAKNAVIČIUS, Kazio įpė­
diniai: sūnus Silvestras ir dukra 
Ona (šeima kilusi iš Pajevonio k., 
Vilkaviškio apskr.)

112. MARČIULYNAS, Antanas, 
apie 60 m. amžiaus, kilęs iš Jezno 
vals., Alytaus apskr., į USA emi­
gravo prieš D.'Karą

113. MATULEVIČIENĖ, Agota iš 
namų Dabrukaitė, kilusi iš Sanko- 
nių km., Leipalingio vals., Seinų 
apsk.

114. MAŽEIKYTĖ, Liudvina, ki­
lusi iš Zardelių km., Kuršėnų vals., 
Šiaulių apskr.

115. - MASILIŪNAS, Jonas, kilęs 
iš Barklainių km., Ramygalos vals., 
Panevėžio apsk.

116. MATULAITIS, Vincentas, ki­
limu iš Zapyškio vals., Kauno aps.. 
spėjamai gyvena Greater New York

117. MORKELIUNAS, Vladas, 
spėjamai gyvena Greater New York

118. MYKOLAITIS, Antanas, spė­
jamai gyvena Greater New York

119. NORVILAITĖ, Liudvika, į 
USA emigravo 1938 metais ir gyve­
no Chicago, Ill

120. NORVIDIENĖ, Marijona, iš 
namų Marcinkaitė, nuo Jurbarko, 
spėjamai gyvena Chicago, Ill.

121. N AMA JUŠKA, Balys, kilęs iš 
Zarasų a,psk,

122. ORINT, Ona, su dukra Mary 
ir sūnumi Juozu. Spėjamai gyvena 
Detroit, Mich.

123. PATUMIS, Tydi (iš namų 
Teodora Meiliunaitė), spėjamai gy­
vena Chicago, Ill.

124. PATALAUSKAITĖ, Marija
125. PIGENAITĖ, Uršulė, kilusi 

iš Naujamiesčio vals,, Panevėžio ap.
126. PUTINAS, Augustas, kilęs iš 

Tauragės, spėjamai gyvena Phila­
delphia, Penn.

127. PUTINAITĖ, Agota, kilusi 
iš Tauragės, spėjamai gyvena Phi­
ladelphia, Penn.

128. PIŠKELIS, Adolfas, kilęs iš 
Labanavos km., Vilniaus apsk., spė­
jamai gyvena Norwood, Mass.

129. PAKULAITIS, Karolis, spė­
jamai gyvena Waterbury, Conn.

130. PAČKAUSKAS, Juozas, kilęs 
iš Virbalio

131. PAULIENĖ (Paulius) Anto­
nina, iš namų Šlepavičiutė, kilimu 
iš Tauragės. Gyvena Kanadoje, To­
ronte.

132. PIVORIŪNIENĖ, Barbora, iš 
namų Juškaitė, kilusi iš Lelenų k., 
Tryškių vals.

133. PETRENAS, Juozas, spėja­
mai gyvena Chicago, Ill.

135. POCIUS, Viktoras ir jo žmo­
na Vincė, iš namų Drignytė.

136. PETRYLA, Antanas
137. PLIOPLIENĖ, Ona
138. PAPENDIK, Olga, kilimu iš 

Raseinių miesto. Spėjamai gyvena 
Chicago, Ill.

140. PETRULIS, Povilas
141. PETRULIS, Juozas, apie 50 

m. amžiaus, abu kilę iš Vabalnin­
ku, Biržų apsk. Spėjamai gyvena 
Boston, Mass.

142. POWELSKI Max ir
143. POWELSKI, Oskar, į USA 

emigravo po D. Karo iš Kybartų
146. RAČKAUSKAITĖ, Elza, kili­

mu iš Burkiškių km., Papilės vals.
147. RIAUBIENĖ, Anelė, iš namų 

Beliunaitė, kilusi iš Klevinės km., 
Igliškėlių vals., Mariampolės apsk., 
spėjamai gyvena New Yorke

148. RIMKUS, Karolis, iš namų 
Vasilaitė, kilusi iš Užvenčio, Šiaulių 
apskr., spėjamai gyvena Chicago, 
Ill.

149. RADZEWICZ, Rozalija, iš 
namų Gumbinaitė, duktė Kazio, ki­
lusi iš Karužiškių km., Panevėžio 
apskr. Spėjamai gyvena Chicago, 
Ilk

150. REMLINGER, Matthew, spė­
jamai gyvena Lebanon, Penn.

151. REMEIKIS, Antanas
152. REMEIKIS, Ciprijonas, abu 

kilę iš Strui.piaunio km., Šimkaičių 
vals., Raseinių apskr. Spėjamai gy­
vena New Yorke ar Chicagoje

153. RAČKAUSKAS, Adolfas, sū­
nus Emilijos. Spėjamai gyvena 
Lawrence, Mass.,

154. RUKAS^ Alena, iš namų 
Skirkiutė, pagal pirmą vyrą Bando- 
nienė. Sūnus Juozas gimęs Boston, 
Mass. 1917 metais

155. RIMKUS, Pranas, kilęs iš 
Punkiškių km., Šimonių vals., Pa­
nevėžio apsk., spėjamai gyvena Ro­
chester, N. Y.

156. RADŽIUS, Juozas, apie 50 
m. amžiaus, kilęs iš Sunikių km., 
Užvenčio vals., į USA emigravo 
prieš D. Karą. Gyvena _ kur nors 
Mass.

157. RIBIKAUSKAS, Jonas, apie 
68 m. amžiaus. Žmonos vardas Ona. 
Turi sūnų Eduardą ir dukrą Stasę

158. RANONIS, Juozas, apie 50-55 
m. amžiaus, kilęs iš Trečionelių k., 
Krinčino vals., Biržų apsk., į USA 
emigravo prieš D. Karą

159. RAMANAUSKAS, Antanas, 
kilęs iš Pajevonio km., Vilkaviškio 
a.ps., į USA emigravo po D. Karo

160. RADZEVIČIAUS Antano įpė­
diniai. Radzevičius kilęs iš Rusonių 
km., Seirijų vals., Alytaus apskr.

Savo laiku gyveno Brooklyn, N. Y.
161. RAŠKEVIČIUS, Vincas, spė­

jamai gyvena New Yorke
162. ŠEPORAITIENĖ (Šyporaitie- 

nė) Agota, kilimu iš Kauno apsk. 
Spėjamai gyvena Chicago, Ill. Turi 
seserį vardu Teofilę iš namų Tamu- 
laitis

163. . ŠARKAUSKAITĖ, ' Anelė, 
spėjamai gyvena New Yorke

164. ŠIMKUS, Kazimieras (jo 
žmona Domicėlė, iš namų Stygaitė) 
kilęs iš Veliuonos, Kauno apsk. Dvi 
dukros: Aniceta ir Izabela

165. Stygaitė, Emilija, duktė Balt­
ramiejaus

166. ŠATŲ šeima (nuo Mariam­
polės)

167. SURVILA, Jonas
168. SALKAUSKAS, Antanas
169. SALKAUSKAS, Jonas
170. SALKAUSKAS, Juozas, visi 

spėjamai gyvena Chicago, Ill.
171. SENKUS, Andrius
172. SENKUS, Jonas ir
173. SENKUS, Motiejus, visi trys 

spėjamai gyvena Cleveland, Ohio
174. DR. SAPP ir Mrs. Mary Sapp 

(born Beeck). Spėjamai gyveną 
Colorado Springs, Colo

175. SKLIUTAS, A. P., gyvena 
Nashua, N. H.

176. SUKEVIČIUS, Juozas
177. SUKEVIČIUS, Feliksas (pus­

broliai)
178. STASIUNAITIS, Antanas ir
179. STASIUNAITIS, Dominikas
180. SAMOŠKA, Juozas ir jo 

žmona Marija iš namų Anaikytė, 
spėjamai gyvena Chicago, Ill.

181. STUTINSKIENĖ, Bronislava 
iš namų Navickaitė, apie 45 metų 
amžiaus, kilimu iš Radviliškio, sa­
vo laiku gyvenusi Vokietijoje, Ber­
lyne. Jos švogeris Bajorūnas (gelž- 
kelietis) iki 1939 metų gyveno Klai­
pėdoje

182. SLEPAVIČIUS, Juozas, kili­
mu iš Tauragės. Gyvena Kanadoje, 
Toronte

183. SUMANTIENĖ, Matilda, iš 
namų Kudirkaitė, spėjamai gyvena 
Detroit, Mich.

184. SARNEAK, Anna, spėjamai 
gyvena Plains (township), Penn.

185. SINKUS, Juozas, kilęs iš Ra- 
meikių km., Kybartų vals., Vilkaviš­
kio apskr., į Kanadą emigravo 1927 
metais

186. Sutkus, Sutkaitis, Jurgis, Sut- 
kus-Sutkaitis, Jonas, spėjamai gy­
vena Toledo, Ohio. Sutkus-Sutkaitis 
Konsztantinas, visi paeina iš Dedy- 
nų km., Ilguvos vals., Šakių aps.

187. SLYTERIS, Jonas, nuo Jur­
barko, spėjamai gyvena Chicago, 
Ill.

188. SALTONAITĖS, seserys, duk­
ros Motiejaus ir Agotos, savo laiku 
gyveno Lietuvoje, Barčiunų kaime, 
Seirijų vals., Alytaus a.ps.-;

189. SKLIUTAS, A. P. (Filatelis­
tas) spėjamai gyvena Nashua, N. H.

190. SUKEVIČIAI, broliai

profesijos vaistininkas, kilęs iš Ve-1 
liuonos, Kauno aps.

199. VILIAUDAS, Antanas, kilęs 
iš Veliuonos, Kauno aps.

200. VAITEKŪNAS, Povilas
201. VAITEKUNAITĖS, seserys 

(Agota, Teosė' ir Elzbieta)
202. VANAGAITIS, Jurgis, Vana­

gaitis, Jonas, gimę tarp 1905-1908 
m., sūnai Kristapo, kilę iš Briedžių 
km., Šakių vals., ir apskr. Prieš 
emigruodami gyveno Gilipiškių k., 
Kidulių vals., Šakių apsk. 1928 m. 
apsigyveno Kanadoje

203. VILKAS, Juozas, spėjamai 
gyvena Brooklyn, N. Y.

204. VERŠELIS, Antanas, kilęs iš 
Raškutonų km., Švenčionių apskr., 
į USA emigravo prieš D. Karą. Spė­
jamai gyvena Chicago, Ill.

205. VEDLUGA, Povilas, kilimu 
iš Girsteikių km., Biržų apsk.

260. VITKAUSKIENĖ, Eleonora, 
spėjamai gyvena Greater New York. 
Yra našlė ir turi dvi dukras (grei­
čiausiai bus ištekėjusios)

207. VILAITIS, Antanas
208. VEIDMANAS, Adolfas, kili­

mu iš Raseinių m. Spėjamai gyve­
na Chicagoje

209. VENGALIS, Juozas, sūnus 
Juozo, gimęs 1882 m. Mažiavų km., 
Kulių vals., Kretingos aps. Spėja­
mai gyvena Christopher, Ill.

210. WALTER, Johana, iš namų 
Radeckytė, spėjamai gyvenanti New 
York

211. WIKOWSKI, Petras ir
212. WILKOWSKI, Jadvyga, abu 

kilę iš Uoginių km., Vabalninko 
valse., Biržų apsk. Spėjamai gyve­
na New York, Bronx

213. ZUBRICKO Jono įpėdiniai
214. ŽUKAUSKAS, Adomas (nuo 

Mariampolės)
215. ZIZIKŲ šeima (nuo Ma­

riampolės)
216. ZAZECKAS, Mykolas, kilęs 

iš Pelučių km., Veliuonos vals.
217., ZANAUSKAS, Ant., sūnus 

Jono ir Zanauskaitė Teosė, kilusi iš 
Užtukių km., Pasvalio vai., Biržų 
apskr. Turi sūnų Vincą

218. ŽEMAITIS, Antanas, kilęs iš 
Voniškių km., Plokščių vals., šakių 
apskr. Spėjamai gyvena Boston, 
Mass.

191. SADONIS, Jokūbas
192. SODAS, P., savo laiku dir­

bęs Kaune, Skalsoje
193. SODAITIS, Antanas, sūnus 

Vinco, apie 55 m. amžiaus, kilęs iš 
Musninkų km., Jezno vals., Alytaus 
apsk., į USA emigravo prieš D. Ka­
rą.

194. TAMAŠAUSKIENĖ, Stanisla­
va, iš namų Servaitė. Spėjamai gy­
vena Chicago, Ill.

195. TAMULAITIS, Vincas, gyve­
na Wilkes Barre, Penn., kilimu iš 
Derogates, km., Zapyškio vai., Kau­
no apsk.

196. TULČIUS, Kazys, 1930-1937 
metų laikotarpyje gyveno Lietuvor 
je Gedrimų km., Alsėdžių vals.

197. TOMKUS, Jonas, kilęs iš 
Laiškonių km., Linkuvos vai., Šiau­
lių apsk.

198. URBAN, Frank Anton, iš
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Gerai žinomi lietuviai vete­
ranai tik parvažiavę iš Euro­
pos ir South Pacifiko, kviečia 
visus draugus ir pažįstamus at­
važiuoti į jų didžiausią krau­
tuvę: Town-of-Lake Utilities, 
1800 W. 47th St. Mes turim vi­
sus dalykus dėl namų; Refrige­
ratorius, Pečius, Radios, Man­
gel Irons, Mažus Prosus, Bed­
room Sets, Parlor Sets ir vis-
ką kitą reikalingą dėl namų. 
Mes turim mūsų krautuvėj da­
bar: Magic Chef, Roper, Uni­
versal, Crosley, Crown, Moore, 
Original, Cole, Coleman, Duo­
therm, Seigler skalbamų maši­
nų ir kitų gerų dalykų dėl na­
mų.

žinomas lietuvis veteranas 
ALBERT SUDŽUS patarnaus 
del jūsų, taipgi ir Walter T.
Klash.
TOWN-OF-LAKE UTILITIES,

1800 W. 47th Street 
(Corner Wood)

“NAUJIENOS” — YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS— 

UŽSIRAŠYKITE JAS!

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. VONDRAK Tel. LAFayette 4560

Langam Uždangalus padarom ant užsakymo—Firankom Lazdas—Mes 
numieruojame ir užkabiname Tavernoms. Namams ir Mokykloms.

VENETIAN BLINDS CASH AND CARRY
1803 WEST 47 th STREET (ARTI WOOD STREET)

Nuo '9 ryto iki 5:30 kasdien Ketv. iki 9 va k. šeštadienį iki pietų.
Jau 22 metai kaip tarnaujame šioj apylinkėj.

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI

AUTOMATIC COAL STOKER

NOW AVAILABLE
LAI JŪSŲ NAMUOSE VISUOMESONORA 
KŪRENASI COMBUSTTONEER.
JIS TEIKIA GERA PATARNA­

VIMĄ

I MŪSŲ NAUĄ IR PADIDINTĄ

SHOWROOM
Čia rasite puikiausių rakandų, 
E’ektukinių Įrengimų, RADIOS, 
PLOVIMUI MAŠINŲ, VACUUM 
CLEANERS.

UNIVERSAL ROFER
MAGIC CHEF
MAYTAG, ZENITH
PHILCO, WESTINGHOUSE
CROSLEY, ADMIRAL

ir kiti
Galima pirkti lengvais 

išmokėjimais.

TOWN OF LAKE UTILITIES
1800-02 West 47th Street

(Kampas Wood Street)
Tel. LAFAYETTE 7771-2

V .. .................... ............. -

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų.
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

3107’/z S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy­
no ir alaus. Dėl trukumo alaus 
kviečiame kostumerius atsilan 
kyti dienos laiku, vakarais alaus 
retkarčiais buna trukumas.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tfl. PROSPECT 5951

Karai Daimantlniai ŽIEDAI 
vertes S158.M ui $75.00

Į.
v, Karat Daimantlniai ŽIEDAI 

ai $140.00
KANKINIAI LA1KKOD ALIAI

Vertės S18.®« $7.95
Clcagarette Lighters ao 95c 

ir aukščiau

'HDĖLĖ RAKANDŲ, RADIO IK 
JEWELRY KRAUTUV#

JOS. F. BUDRIK,
IM ..

3241 So H aisled St.
Chicago 8 Ill 

Tel CALUMET 2'17-

tWDRIKO RADIO VALANDOS
W H F C 1420 K. Ketverge 

/alandą vakaro.
W C F L 1000 K Nedėlio 

9:30 vai vakaro

iinn— iainf - — iw<i     

SOPHIE
BARČUS

RYTINE RADIO 
VALANDA
—B STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

“Naujienos”—-tai Lietu­
vių Visuomenės Kultū­
ros Tvirtovė



Budriko Rad o

s Alaus

753

TARYBOS SKYRIUS
GERAI VEIKIA

kad Rotomskis ir kiti du neva

būtent,

Tam darbui atlikti buvo iš­

iš A. Gutausko ir O. Zdanie­

Gaškienė ir O. Zdanienė.

— Komisija.

apyniais. Dabar jis gaunamas jūsų mėgiamoj tavernoj 
arba pas dylerį

Lavuliui ir
Masiui.

ra.

Imkime

D. L. O. Centras turės skait­

visi

rinkime. D. L. O. Centras

mus atvažiuos Aušros choras

3934 S. California Av.
Phone YARDS 8666

nusispręskite

NATT.HENU-ACME Telephoto

Mes parduodame ir pataisome

ir visokius elektrikinius daiktus.

visokios rūsies mažiems daik­

midget radios, kuriuos dabar ga­
lima gauti.

Taiso Visokius Radios
ir Skalbiamas

Masinas

rugp. 18 d

radiot u ves perprograma

9:30 vai. vakaro.

kas ketvirtadi

gramą.
Juozo Budriko krautuvė

programų.

panašus...

žvilgs-

° alaus

os
Pranešam

Rašo ST. MIščIKAS-žIEMYS

džios...

Tave

Keista ?..
Ne!

o del

P r ės.

žod, i dargi tokiose sunkiose sąlygose vai-1 buvai tikra moteris.

bu apie Tave...

KAINA 20c

NAUJIENOS NEEDLECRAFT
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St

* No.

Gal dėl to nukenčia Tavo re­

Ne!

Ir tiek mažai tenorėjai: vie­

Netenka, tikiu, daugiau nie­

visame

I1945-XII-20 d.

KORESPONDENCIJOS

Detroit, Mich
GERAI PADARĖ

SLA 352 kuopa padarė gerą
tarimą, išmesdama papeikimą
pp. Ch. Martinui,

šioje kuopoje kairieji
nariai norėjo sau laimikį pasi­
daryti is konversijos, — nuva­
žiuoti SLA seiman, pasirodyda-
mi gerais užtarėjais “nuskriaus­
tųjų . Bet kad pasidarbuoti
SLA gerovei kuopoje, tai jų nė-

Kuopa senai privalėjo pa­
smerkti rezoliucijų meisterius
už panaudojimą kuopos vardo
pašalinėje spaudoje, ir kurie
patalpino šmeižiančią rezoliuci
ją ant P. Tarybos už konver­
siją. Juo labiau, kad kuopa pa­
našų dalyką nėra nutarusi ir
jiems jokių įgaliojimų nesutei­
kė bei juos niekas nerinko pa­
gaminimui toki© šmeižto, kas
padarė pažeminimą ir gėdą mū­
sų kuopai. Rimti nariai susi­
prato ir tuo atitaisė savo kuo­
pos garbę.

Mūsų kuopos vice-pirm. p.
Šmras pasitraukė iš to urėdo.
Jo vieton išrinkta p-ia V. Motu­
zienė. P-as šniras išvažiavo ap­
sigyventi' Chicagon;
jam gero pasisekimo, — mes
netekom gero ir darbštaus vei­
kėjo.

lingą atstovų .susirinkimą rug-
piūcio 22 d. buv. Liet, salėje,
apie 8-tą vai. vak. Organizaci­
jų atstovai bei veikėjai
kviečiami dalyvauti šiame susi­

smarkiai rengiasi prie didelio
koncerto šį rudenį, — mat, pas

is Toronto, Kanados, išpildy­
mui programos. —žvalgas

Akron, Ohio
AMERIKOS LIETUVIŲ

Rugp. 5 d. skyriaus sekre­
torius A. Gutauskas gavo spe­
cialų laišką nuo SLA Centro.
Laiške buvo pranešta, kad tai
skubus reikalas, nes reikia sių­
sti protesto rezoliucija kable-
grama j Paryžių, pabrėžiant,

Pabaltijo kraštų ministerial yra
niekas daugiau, kaip tik Mas­
kvos kvislmgai.

Sekretorius Gutauskas ta pa­
čią dieną sušaukė ALT sky­
riaus susirinkimą. Pravartu pa­
žymėti, kad visos vietos drau­
gijos priklauso skyriui ir turi
išrinkę po du delegatus. Susi­
rinkę draugijų atstovai rimtai
aptarė rezoliucijų klausimą ir
vienbalsiai nutarė pasiųsti net
keturias rezoliucijas,
kablegramą į Paryžių J. V. at­
stovui H. Borton, Jungtinių
Valstijų prezidentui Trumanui,
senatoriui Taft ir Ohio guber­
natoriui F. Lauche.

rinkta komisija, kuri susidėjo

nės. Komisija kreipėsi j kun.
B. Barti iš Šv. Petro parapi­
jos,, kad padėtų rezoliucijas pa­
rūpinti bei jas issiųsti. Kun.
Bantis mielai sutiko, pareikš­
damas, jog tai yra tikrai gra­
žus darbas. Tokiu būdu kable-
grama ir rezoliucijos be ati­
dėliojimo buvo pasiųstos.

ALT skyriaus vardu komi­
sija taria širdinga ačiū kuni­
gui Bernardui Bartis uz ma­
lonią ir nuoširdžia talką.

Sakytame susirinkime buvo
nutarta surengti skyriaus pik­
nikas, kuris įvyks sekmadienį,
rugsėjo 1 d., Palionių sode, 944
W. South St. Į komisiją pik­
nikui surengti įėjo gabūs vei­
kėjai, būtent: J. Sebestmas, K.

Visi akroniečiai yra kviečia­
mi piknike dalyvauti!

.emo pries

LAIŠKAS SOFIJAI PEROFSKAITEI
mirties bausmę ?

Vienintelė Tu su juo...
Maža to, Tu ji dargi pabu­

čiavai, nors kiti kovos draugai
Tau buvo juk ne menkesni drau­
gai...

(ESKYZAS)

Neišgirsi Tu jau mano
zių, pakarta žiaurios caro

Bet, žiūrėk, po tiek metu pri­
simenu Tave, nors pažinau ta­
ve vien iš knygų, is Tavo drau­
gų prisiminimų iš Andrejevo ap­
sakymėlio
tų 4”..

Septynetas Pakar­

Labai nesenai, Šią savaitę,
peržiūrėdamas savo archyvą,
vėl susitikau su Tavimi...

žiupsnelis užrašų, viena kita
laikraščio iškarpa, kalbanti apie

Kalba nei blogai, nei gerai...
Kokia buvai...

Revoliucija, kova prieš cariz

imą, kova už laisvę — buvo Ta­
vo tikslas, kaip žmogaus, bet

Buvai moteris, kaip visos mo­
terys, ir tik dėl to šiandien kal­

Tu mylėjai, mylėjai vieną is
savo kovos draugų, nors sten-
giais to neparodyti, Tu lyg gė-
dinaisi, tikėjai, jog šis senti­
mentalizmas gali pakenkti ko­
vai, pasiryžimui, bendram rei­
kalui...

Tu g,aivoj ai, jog šalia bom-
bų, salia pakasimų po caro trau­
kiniais ar jų rūmais, negali bū­
ti vietos meilei.

Ir gal būtų likus amžina pa­
slaptis, būtum likus viena iš tų
istorinių didvyrių, kurie yra tiek 
tobuli”, jog dargi į žmones ne-

Savo tikslą pasiekei—mirėte
abudu kartu ..

putacija kaip revohucijomerės
kaip teroristės ?

Priešingai, Tave išaukština,
nes buvai ne tik pilietė, supran­
tanti savo pareigą kovoje, bet

Kongresmanai Clifford Davis (po kairei) ir Ro­
ger C. Slaughter draugiškai kalbasi. Jie buvo smarkiai
susipykę dėl vadovybės viename komitete.

Todėl, kad tarp teisiamųjų

ir įstengei neužmušti
moters...

no bučkio...

savyje

Bet išsidavei pati teisme... buvo jis, kurio teismo sprendi­ ko pridėti...
Nepasakei žodžiais,

niais, bet savo elgesiu

Kodėl taip greitai prisipaži­
nai teisme, kuomet jokių griež­
tų Tavo kaltės įrodymų nebu­
vo. kuomet galėjai bent išsisuk­
ti nuo mirties bausmės?

mas buvo aiškus—mirtis žodžiai per menki, reikia pa­
Tu, Sofija, norėjai būti su 

juo toje vietoje, kur praside­
galvoti, įsigilinti širdimi ir tik
tuomet Tu pasirodysi

da kelias į nežinybę...
Pameni bausmės vietą? Pa­

savo grožyje ir kaip revoliuci-
jonierė ir kaip moteris!

meni ta ūkanotą rytą ir septy-
nes kartuves?..

Extra Pale FOX DE LUXE

Buenos Aires,

Alus su Importuotais Apyniais
-Vėl Yra Čia!

įsiems Mėgėjams Puikau

SILVER FOX DE LUXE^^^Z 
ISQRTUOTais ČEKIŠKAIS aImaR^

er keturis ilgus metus as laukia,, 
dienos. Mes su pasididžiavimu 
šią žinia S1?S aieinanči Patys pirmieji

b^^^^rtojami^ substitutai .

PUIKIŲ IMPORTUOTŲ ČEKIŠKŲ APYNIU. T-'ktaU'bStl-tut 
importuoti apyniai priduoda tą nepaprastasis 

malonų skonį ir taip charakteringą IjRF* 1 
extra pale alui. ‘ a Puikiam

. Dėl palaikymo musų pirmenybės, mes nesigailėsi 
išlaidų ir pastangų isdirbinėjimui puikiausi ®e 
kokį tik galima padaryti

Jus pasigeresite su Extra Pale Fox De Luxe i 
Silver Fox De Luxe alum padarytu su importuotai

As nuoširdžiai patariu pabandyti jį ir patys

Fox De Luxe Breweries 
Chicago' Grand Rapids, Mich. 
Marion. Ind.; Oklahoma City,. Okla

P. S: Nesakykit alus-sakykit Fox De Luxe.

FOX DE lUXE Extra Pale BEER

=Mabio=

Programa
šį sekmadienį,

kaip ir visuomet, bus girdima
Juozo Budriko rakandų krau-

didžiąją stotį W'GFL, 1000 k.
Programoj

dalyvauja geri dainininkai ir
didžiulė Budnko radio orkest­
rą. Bus gražių liaudies dainelių
ir smagios muzikos.

Kita puiki Budriko programa
yra leidžiama
nio vakarą kaip 7 vai. per Ci­
cero stotį WHFC, 1450 k. čia
girdite vėliausias žinias, prane­
šimus ir smagią muzikalę pro­

3241 S. Halsted st., kviečia vi­
sus pasiklausyti šių įdomių ir
rūpestingai prirengtų lietuviškų

Pranešėjas

WEISS APPLIANCES
Ekspertai Technikai

vacuum cleaners, prosus, toasters

Mes turime tubes ir batteries

tams, flashlights (lemputėms) ir
girdėjimo prietaisams.

Ateikite ir pamatykite mus dėl
kitų elektrikinių įrengimų.

Mes turime didelį pasirinkimą

Lietuvių Krautuvė

No. 753-—Mėgsta staltiese

Chicago, Ill.
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Bulgarų pretenzijos

sovietų bloko

Bulgarijos vardu Paryžiaus konferencijoje kalbėjo 
užsienio reikalų ministeris Georgi Kulišev (komunis­
tas). Jisai sakė, kad jo šalis karo gale nuvertė pro-naciš- 
ką valdžią ir padėjo sąjungininkams kovoti prieš “ašies” 
agresorius. Už šitą “pagalbą” Vokietijos priešams Kuli­
šev nori gauti iš Graikijos didelį sklypą 
Vakarinę Trakiją, kad Bulgarija turėtų 
Aigejos jūros.

Visi konferencijos dalyviai, išimant
narius, pasipiktino tokia begėdiška raudonojo Bulgari­
jos kvislingo kalba. Graikijos premjeras Tsaldaris nu­
rodė, kad Bulgarija visą laiką buvo agresorių pusėje: ji 
paskelbė karą Jungtinėms Valstybėms ir Didžiajai Bri­
tanijai; ji davė naciams keletą divizijų kariuomenės ko­
vai prieš Vakarų demokratijas ir jų sąjungininkus; jos 
kariuomenė buvo okupavusi Graikiją ir Jugoslaviją, pa­
vaduodama tuo būdu Hitlerio pulkus, kurie galėjo eiti į 
kitus frontus ir kariauti prieš sąjungininkus.

Bet dabar Bulgarija nori, kad karą laimėjusios ša­
lys duotų jai daugiau žemės ir nuskriaustų Graikiją, 
kuri visą laiką kovojo sąjungininkų pusėje!

Tačiau šitas bulgarų pretenzijas tuojau parėmė 
Lenkijos užsienio reikalų ministeris Wincenty Rzymow- 
ski ir Ukrainos komisaras Dmitry Manuilski! Aišku, 
kad jas remia ir Maskva.

Sovietų Rusija, beje, per visą karo laiką palaikė 
draugiškus santykius su Bulgarijos valdžia, nepaisyda­
ma to fakto, kad pastaroji buvo paskelbusi karą Ame­
rikai ir Anglijai ir teikė aktingą pagalbą Hitleriui. Tik­
tai tada, kai demokratinės partijos Bulgarijoje nuvertė 
nacių talkininkus ir, paėmę valdžią j savo rankas, ėmė 
kovoti prieš vokiečius, tai Raudonoji armija įsiveržė į 
Bulgariją ir pastatė tenai savo valdžią, sudarytą iš fa­
šistų ir komunistų.

Maskva dabar siūlo sustiprinti tų jos pakalikų po­
ziciją, padovanojant Bulgarijai Vakarinės Trakijos pro­
vinciją — ir tuo pačiu žygiu atkertant Turkiją nuo Bal­
kanų.

Suprantama, nėra mažiausios vilties Kremliaus bo­
sui, kad Jungtinės Valstybės ir Brtanija šituos jo norus 
patenkins. Tačiau yra nuostabu, kiek drąsos turi jisai ir 
jo pakalikai, jeigu jie 'kelia šitokius sumanymus taikos 
konferencijoje.

Ekonominis centralinės ir piet-rytines 
Europos pavergimas

Iš debatų Paryžiaus konferencijoje dėl taikos su­
tarčių projektų penkiems buv. Ašies satelitams paaiškė­
jo, kad vyriausias Jungtinių Valstybių ir Didžiosios Bri­
tanijos uždavinys, svarstant šitas sutartis, tai — išva­
duoti centralinės ir piet-rytinės Europos mažas tautas 
iš Rusijos vergovės.

Dvi iš jų — Rumuniją ir Bulgariją — valdo Mask­
vos agentai ir jų talkininkai. Maskva šituo būdu pilnai 
kontroliuoja jas politiškai. Suomija ir Vengrija dar nė­
ra visiškai Maskvos pavergtos, nors Raudonoji armija 
jas terorizuoja, neleisdama jom laisvai tvarkytis.

Vakarų'demokratijoms tačiau rūpi ne mažiau tas 
faktas, kad Rusija verčia okupuotųjų šalių valdžias pa­
sirašyti su ja ekonomines sutartis, kuriomis jų ūkis ir 
prekyba būtų surišta tampriais ryšiais su rytais. Mask­
va siekia to, kad tos šalys būtų įterptos į ekonominę 
SSSR sistemą.

Amerika ir Anglija tam yra priešingos, nes tai 
reikštų, kad į tas šalis bus uždarytos durys prekėms iš 
vakarų ir tų šalių medžiagoms į vakarus. Valstybės 
sekretorius Byrnes reikalauja, kad buv. priešo šalys pa­
sižadėtų vesti prekybą su visais Jungtinių Tautų na­
riais lygiomis teisėmis. Techniškoje tarptautinės preky­
bos kalboje šita sąlyga vadinasi “most favored nation’s 
clause”: jeigu prekybos sutartyje kuriai nors tautai su­
teikiama ypatingų lengvatų, tai ir kitos tautos gauna 
tas pačias; lengvatas, pasiremdamos tąja sąlyga.

Sekretorius Byrnes siūlo įdėti šitą pastabą į visas 
taikos sutartis — ir dėl to jisai užvakar smarkiai susi­
kirto su Molotovu.

Šitame ginče JAV atstovas stačiai pasakė Rusijos 
delegacijai, kad pirmiau tas centralinės ir piet-rytinės 
Europos šalis buvo ekonomiškai pajungusi hitleriškoji 
Vokietija, o dabar jos vietą nori užimti Rusija. Iš šito­
kio sutvarkymo kyla “pavergimas ir išnaudojimas”, ta­
rė p. Byrnes.
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j, 
Metams ................. $6.00

Pusei metų ............ 3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams_________  1.25
Vienam mėnesiui__________ .75

Užsieniuose:
Metams ________________ $8.00
Pusei metų ______________  4.00
Trims mėnesiams _________ 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

teritorijos — 
priėjimą prie

Apžvalga
I- ■ ■

DU GENEROLAI VLASOV AI?

Neperseniai Maskvos radijas 
pranešė apie pakorimą genero­
lo A. A. Vlasovo, kuris karo 
metu buvo persimetęs į Vokie­
tijos pusę ir vadovavo rusų ka­
riuomenės daliniams, kovoju­
siems prieš savo tėvynę. Karo 
gale Vlasovo kariuomenė buvo 
perkelta į Francūziją, paskui 
žinios apie ją nutilo. Atrodo, 
kad gen. Vlasovas slapstėsi Če­
koslovakijoje. Kas nors jį tu­
rėjo įskųsti Čekoslovakijos val­
džiai ir ji išdavė jį Maskvai.

Sovietų valdžia jį nuteisė, 
kaip išdaviką, ir nubaudė mir­
tim.

Bet generolas Vlasovas pir­
miau buvo vienas iš labiausia 
pasižymėjusių Raudonosios ar­
mijos vadų ir didelis Stalino 
garbintojas. Bolševikų simpati- 
zatoriams labai nemalonu, kad 
toks sovietų divyris, patekęs į 
vokiečių nelaisvę, virto savo 
tėvynės išdaviku. Todėl jie su­
galvojo pasaką, kad išdavikas 
Vlasovas esąs kitas asmuo, o 
ne tas Raudonosios armijos ge­
nerolas, kuris pagarsėjo mū­
šiuose dėl Maskvos.

Žinomas rašytojas David J. 
Dailiu savaitraštyje “The New 
Leader” iškelia aikštėn šitą 
Maskvos pakalikų apgavystę.

Apie gen. A. A. Vlasovą ra­
šė savo knygoje “Journey 
Among Warriors” Jieva Curie, 
kuri 1941 ir 1942 metais lan­
kėsi Rusijoje, Kinijoje ir B ur­
mo j e. Ji su tuo generolu matėsi 
ir parašė apie jį labai palan­
kiai, kaip apie karštą Sovietų 
Sąjungos patriotą. Gen. Andrei 
Andrėj evič Vlasov buvo Antro­
sios Raudonosios Armijos va­
das. Vokiečiai paėmė jį į ne­
laisvę Volkovo srityje Rytinia­
me fronte.

Būdamas nelaisvėje, jisai su­
tiko tarnauti naciams ir apsi­
ėmė organizuoti rusų “patrio­
tišką” kariuomenę kovai prieš 
sovietų valdžią. Ne jisai vienas 
nuėjo tarnauti vokiečiams. Vi­
sa eilė kitų Raudonosios armi­
jos generolų, patekusių į ne­
laisvę, sutiko kovoti prieš savo 
tėvynę, norėdami išvaduoti 
kraštą iš Stalino diktatūros. 
Kyla klausimas, kodėl jie taip 
pasielgė? Ir kitas klausimas:

“Koks buvo ir koks yra 
tikras ištikimų Sovietų kari­
ninkų ♦ nusistatymas valdžios 
atžvilgiu? žinoma, jie visi sa­
kosi esą 100% ištikimi savo 
valdžiai, lygiai kaip Vlasovas 
ir jo draugai išdavikai.”

i Matyt, jų ištikimybė sovie­
tams yra tiktai žodinė. Vlaso­
vas ir jo draugai, kurie žadėjo 
mirti už sovietišką tėvynę, ne­
apkentė savo valdžios labiau, 
negu Hitlerio, ir prie pirmos 
progos pakėlė ginklą prieš Sta­
liną. Kas gali pasakyti, kaip pa­
sielgtų panašiose aplinkybėse 
Žukov, Vasilevskij arba kiti so­
vietų generolai?

Kito Vlasovo, kaip Dallin nu­
rodo, Raudonojoje armijoje ne­
buvo. Tas generolas, kurį apra­
šė savo knygoje p-lė Curie, ir 
tas, kuris buvo pakartas Mask­
voje, tai — tas pats asmuo; ir 
inicialai (A. A.) tie patys, ir 
spaudoje paskelbti atvaizdai ro­
do tą patį veidą.

Nepatiko Quango 
pareiškimas

NANKING, Kinija, rugp. 15 
d. — Gen. Chiang patarimas 
komunistams mesti ginklus ir 
pradėti taikų Kinijos atstaty­
mą labai nepatiko komunis­
tams.

Yenan radijas šiandien pa­
skelbė, kad gen. Chiang nori 
karo, todėl komunistai jį jau 
ir pradėjo.

Komunistų kalbėtojas jau 
pasigyrė, kad Kiangtsu provin­
cijoj jiems pavyko nugink­
luoti 3,000 kiniečių ir atimti iš 
jų du kaimelius.

LONDONO RADIJAS ATVIRAI ATSISTOJA
AUSTRIJOS DP PUSĖJE

Žydai tūkstančiais bėga į vakarus. — Alermuojančios 
žinios iš Sovietų Tiuringijos. — Sovietai Prancūzi­
joje ieško antrosios sovietų sąjungos.

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Vokietijos)

Londono radiofonas iš vieno 
austro -t- Paul Kornmann — ga­
vo laišką DP reikalu Austrijo­
je. šį laišką radijo komentato­
rius perskaitė per radiją. Jame 
rašoma, kad esantieji Austrijo­
je DP asmens plėšikauja ir gau­
na dvigubai garesnį maistą, ne­
gu Austrijos darbininkai. Laiš­
ko autorius prašo kuo greičiau­
siai Austriją išvaduoti nuo tų 
“užsienio fašistų, kurie dėl sa­
vo krašte padarytų nusikaltimų 
negrįžta į savo tėvynę.” Komen­
tatorius, perskaitęs šį laišką, 
pareiškė, kad dabar visus žmo­
nes, kurie kam nors nepatinka, 
yra įprasta vadinti fašistais. 
Neginčijama, kad vienam kitam 
fašistui ar nusikaltėliui pavyks 
pasislėpti DP tarpe, kaip dauge­
liui Austrijos nacių pavyks pa­
sislėpti tarp neutralių piliečių. 
Tačiau dėl vieno kito neišaiš­
kinto nacio negalima visos 
austrų tautos vadinti fašistais. 
Dedamos visos pastangos DP 
stovyklose visus tokius asmenis 
išaiškinti ir stovyklas nuo jų 
apvalyti. Dėl duodamo DP 
dvigubo maisto davinio komen- 
tatirius pareiškė, kad, jeigu 
DP iš Austrijos būtų išvežti, 
nuo šio išvežimo Austrijos gy­
ventojų maitinimosi padėtis ne­
pagerėtų. Vargu ar bent vienas 
austras, būdamas DP padėtyje 
ir neturėdamas jokio nusikalti­
mo, dabartinėmis sąlygomis su­
tiktų vykti į Lenkiją arba Pa­
baltijo kraštus. Dėl vykdomų 
DP plėšikavimų komentatorius 
prašo paduoti faktus, kur, kada 
ir kas tokius nusikaltimus yra 
įvykdęs. Dabar gaunami prane­
šamai yra tik įbendro pobūdžio, 
kuriuose nusakoma, jog plėši­
kavimai yra daromi. Pradžioje 
tokių įvykių yra tikrai buvę, ir 
jais stebėtis nėra ko: jeigu žmo­
gus anksčiau buvo paverstas 
vergu, turėjo dirbti nepaken­
čiamą darbą ir nepakenčiamose 
sąlygose, verčiamas tam tikrų 
žmonių, tai visai suprantama, 
jog jis norėjo ir tinkamai at­
siskaityti su tais žmonėmis. 
“Labai gaila, — pareiškė baig­
damas komentatorius, — jog 
vis dar atsiranda žmonių, ku­
rie visų negerovių priežastis no­
ri suversti kitiems ir vis ieško 
kaltininko”.

žydai tebeieško pažadėtosios 
žemės

Žydų DP stovyklos tebcpilnė- 
ja. Įvairiose amerikiečių zonos 
Vokietijoj vietose atsiranda vis 
naujų ir naujų žydų stovyklų. 
UNRRA ir amerikiečių karinės 
valdžios pareiškimai, jog į UN­
RRA stovyklas bus priimami 
visi karo ir nacizmo aukos, ne­
žiūrint, kada jie į Vokietiją yra 
atvykę, liečia beveik išimtinai7 
tiktai žydus. Iš Lenkijos, Pa­
baltijo valstybių, Čekoslovaki­
jos, pagaliau iš Baltgudijos, 
Rusijos, Ukrainos, Azerbeidza- 
no, Kaukazo ir kt. Sovietų Są­
jungos vietų žydai veržiasi ma­
siškai. žinant sovietų sugebėji­
mus saugoti sienas, kontroliuo­
ti savo # gyventojų judėjimą ir 
laiku likviduoti bet kokias 
“kontr-revoliucijas” (bėgimas 
iš Sovietų Sąjungos į užsienį 
yra viena iš didžiausių kontr- 
revoliuci’jų, už ką pagal 58 str. 
1—14 §§ tėra tik viena bausmė 
— mirties bausmė, sušaudant), 
žydų sugebėjimus pereiti sieną, 
ypač iš pačios Sovietų Sąjun­
gos, gaubia' niekam nesupranta­
ma paslaptis. Per gegužės ir 
birželio mėnesius atvykusių į 
vakarus žydų buvo vidutiniškai 
po 4,500 per mėnesį, žydai po­
kalbiuose labai santūrūs. Vis 
dėlto iš atskirų prasitarimų at­
rodo, kad jiems Europa atro­
danti be ateities, dėl ko protin­
giausia galimai greičiau iš jos 
ištrūkti. Vienas Lietuvos žydas, 
žinomas kauniškis V., dabarti­
nę Europą palygino su griūvan­
čiu namu. Esą, visai nėra ko

stebėtis, jog žydai yra pakan­
kamai protingi ir nori iš šalies 
matyti šį galutinį sugriuvimą 
ir skuba iš to namo pasišalinti. 
Visi žydai svajoja apie Palesti­
ną. Jie sako esą pakankamai 
prikentėję, jog turėtų teisės rei­
kalauti ramaus pagyvenimo 
laisvoj susikurtoj tėvynėj. 
JAV konsulatuose žydų DP 
skaičius dominuojantis tarp ki­
tų tautų žmonių. Susidaro įspū­
dis, jog žydai į JAV lygiai taip 
noriai emigruoja, kaip ir į Pa­
lestiną.

Geležinei uždangai 
prasiskleidus

Puidoje vienas vokietis per 
rankas gavo iš savo prieteliaus, 
gyvenančio sovietų okupuotoje 
liuringijoje, laišką, šiek tiek 
šviesos metantį į gyvenimą ana­
pus geležinės uždangos. Įdo­
miausias laiško vertimo vietas 
skelbiame ištisai: “Gal jau ir tu 
esi girdėjęs, kad moteris ir vy­
rus veža į Rusiją. Sekmadienį 
iš U. kaimo išvežė 35 vyrus. Iš 
kitų kaimų — taip pat. Suėmi­
mai vykdomi naktimis, ir dau­
geliui moterų prisieina išvykti 
lik su vienais drabužiais ir su 
viena antklode. Imbrikų jau 
daug išmintuota, išvežta. Gy­
venti pas mus dabar baisu. Jau­
nų žmonių nematyti, žmonės, 
pamatę rusus, baimingai slepia­
si. Gyvenimas moterims beveik 
pragaras. Jei moters nesutinka 
su ruso reikalavimais, jų lau­
kia kulka (jei kareivis) ar Si­
biras (jei iš GPU). Tai atsitin­
ka lygiai su ištekėjusiomis, kaip 
ir su neištekėjusiomis moteri­
mis. Vyrai nedrįsta ginti savo 
žmonų ir savo vaikų motinų: 
kiekvienas pasipriešinimas ru­
sams baudžiamas ^nirtimi arba 
ištrėmimu. Žiūrėti teisybės nė­
ra kam.”

Iš kitų šaltinių gaunamos ži­
nios rodo, jog sovietų zonoje 
plačiai išsivystęs vokiečių po­
grindinis judėjimas, nukreiptas 
prieš sovietus. Tiuringijoje to 
sąjūdžio vardu leidžiamas slap- 
tas rotatorinis laikraštėlis “Der 
Weg zur Freiheit” (Kelias į 
Laisvę), kuris kartkartėmis pa­
siekia ir amerikiečių zoną. 
Laikraštis stengiasi skaitytojus 
informuoti apie rusų atliktus ir 
atliekamus žiaurumus , krašte, 
apie vykdomus išvežimus, pra­
monės įmonių išgabenimus ir 
kt. Taip pat kartkartėmis laik­
raštyje pasirodo žinių apie so­
vietų kolonizacinius planus ry­
tinėse Vokietijos srityse, ypač 
Rytprūsiuose. Įdomiausia, jog 
laikraštis, organizuodamas ak­
tyvų ir pasyvų vokiečių pasi­
priešinimą sovietų terorui, pa­
vyzdžiu ima lietuvių pogrininį 
judėjimą Lietuvoje nacių oku­
pacijos metu, tvirtindamas, jog 
“mažutės baltų tautos pavyz­
džiu pasekti nėra jokia .gėda ir 
vokiečių tautai”. Taip pat gana 
įdomu, jog vokiečių pogrindi­
nio judėjimo charakteris atro­
do esąs visiškai/demokratiškas, 
kai tuo tarpu naciai, sulindę į 
komunistų partiją, vėl viešai 
pagal bolševikų instrukcijas 
tvarko gyvenimą ir... išvežimus.
Sovietams prireikė koncentraci­

jos stovyklų Prancūzijoj
Paryžiaus savaitraštis “Paro­

les Francaises” rašo, kad so­
vietai Prancūzijoje daro žygių 
gauti teisę laikyti savo nuosa­
vą policiją, savus kalėjimus ir 
savas koncentracijos stovyklas, 
kuriose galėtų būti vykdomi so­
vietinių teismų sprendiniai. Pa­
gal laikraštį, slapti sprendimų 
vykdymai pradžią gavę su gen. 
Kutepiovo istorija, yra surišti 
su daugeliu nepatogumų, dėl ko 
nuo jų sovietai nori atsisakyti.

Repatriacinės misijos šefas 
gen. Dragun, išvykdamas iš 
Prancūzijos, pasiėmė ir dalį 
sovietų repatriacinės misijos 
žmonių. Vis dėlto šios misijos

NAUJIENU-ACME Telephoto
John V. McCarthy, Iowa atstovas, .tikrina “geleži­

nius plaučius,” kurie buvo atgabenti į Des Moines. Tie 
“plaučiai” yra naudojami vaikų paralyžiaus ligai gydyti

LAIŠKAS IŠ KELIONĖS PO VOKIETIJA
(LAIŠKAS DVYLIKTAS)

Kelionėje patyriau būk laiki­
nai uždarytas tarpzoninis susi­
siekimas ir seniau šiam reikalui 
išduoti leidiniai negalioja. Kas 
darvti?

Man būtinai reikia parva­
žiuoti į savo gyvenamą vietą, 
tai yra į kitą zoną. Rizikuoju. 
Nenutraukęs kelionės važiuoju 
toliau. Kas pamokė rizikuoti. 
Štai dar keliolika stočių iki zo­
nos linijos tikrinami dokumen­
tai. Du kartu tikrino mano as­
mens dokumentus ir rado juos 
tvarkoje. Bet šai trečią kartą 
atsirado priekabingas vyras.

Jam netinka mano Lietuvos 
respublikos užsienio pasas. Jis 
nori, kad aš turėčiau tokį, ko­
kį dabar turi visi vokiečiai, tai 
yra asmens pažymėjimą su pirš­
to nuospauda. Ginčijamės, įro­
dinėja, kad aš tokio asmens 
dokumento neprivalau turėti, 
nes esu svetimšalis. Tą mudvie­
jų ginčą tenka spręsti pas vy­
resnį už jį. Vokiečiai pareigą- 
nai stebi tą mūsų ginčą ir 
džiaugsmu netveria.

—Štai jūs jų laukėte ir da­
bar turite, jų visų akys sakyte 
sako.

Apmaudas ima ir kartu pik­
ta. Vyresnysis taip pat nelinkęs 
mano paso pripažinti.

—Jei jūs nesate linkę šio ma­
no asmeiiSf dokumento pripažin­
ti, tai aš esu ne aš ir savo as­
mens tapatybei įrodyti jokių 
kitokių dokumentų neturiu, tai 
jau tuo pačiu man niekas kito 
asmens pažymėjimo negali duo­
ti. Mano argumentas veikia. Bet 
štai dėlko aš važinėju?

—Esu gyvas žmogus, o kiek- 

aktingumas nesumažėjęs. Jos 
svarbiausias uždavinys yra 
“globoti” Prancūzijoje esančius 
“sovietų piliečius”. Tokių “pi­
liečių” sovietai čia turi apie 
40,000. Jų skaičiuje rusai ma­
to ir visus pabaltiečius. Kiek­
vienas nenorįs grįžti į savo 
tėvynę, kaip rašo laikraštis, tuo 
pačiu jau yra nusikaltėlis. Se­
kimui ir medžioklėms naudoja­
masi ir prancūzų komunistų 
patarnavimais. Paryžiuje labai 
dažnas vaizdas į sunkvežimius 
pakraunami kruvini žmonės — 
vyrai, moters ir vaikai. Sugauti 
“nusikaltėliai” tuojau gabena­
mi į misijos stovyklas, dalis 
taip pat dinksta ir sovietų pa­
siuntinybės mūruose. Į Sovietų 
Sąjungą daugumoje jie stengia­
masi išvežti jūros keliu, kadan­
gi kelias per Vokietiją, ypač po 
kelių transportų su sugaudytais 
pabaltiečiais “savanoriais” už- 
kliuvimo, sovietams atęodo la­
bai nepatikimas. Laikraštis pa­
duoda kelias pavardes žymes­
nių žmonių, pakliuvusių į so­
vietų rankas.

Sovietų aktyvumas Prancūzi­
joje ypač padidėjęs paskiausiu 
laiku. Susidaro įspūdis, jog so­
vietai skuba susidoroti su gy­
vaisiais bolševikinio teroro Rū­
dninkais Prancūzijoje, kol kraš­
tas galutinai nepasukęs dešinėn.

J. G-nis 

vienas gyvas asmuo turi viso­
kių reikalų, o be to, nesu pri­
verčiamų darbų stovykloje. Kal­
bos baigtos. Prasideda visokie 
formalumai leidimui gauti to­
liau vykti. Bereikalingai sugaiš­
tu visą dieną. Būtų tai niekis, 
jei visa tai iš anksto žinotum, 
kitų norus atspėtum, tai bent 
maisto ilgesniam laikui pasiim­
tum, o dabar viduriai turi vie­
na diena nukentėti. Ir tai būtų 
niekis vieną dieną pasnykauti, 
jei kolorijų gautum tiek, kiek 
jų normaliai reikia.

Bet visvien rytojaus dieną 
linksmas sėdu į traukinį, nes 
visos kelionės kliūtys jau nu­
galėtos. * Važiuoju ir galvoju, 
jei būtų mažiau ginkluotu gu­
minėmis lazdomis, rasi tvarkos 
daugiau būtų. Koks nebūtų 
ginklas, bet kartais jisai savaip 
paveikia jų nešiotojus. Jei pa­
saulyje pranyktų visi ginklai, 
tur būt žmonės blaiviau galvo­
tų, vieni kitus labiau gerbtų ir 
nebūtų tokie priekabingi.

Bet kaip ginkluotų tarpe su­
tinki tikrą džentelmeną, kuris 
teisės boja ir žmogų gerbia, jį 
supranta — tikrai krūtinėje šir­
dis laisviau plaka, sudaro gerą 
nuotaiką ir tokiam džentelme­
nui reiški tikrą ir nuoširdžią 
pagarbą. Karo dievaičio rūsti 
ranka ne tik palietė žmonių 
medžiaginį turtą, bet ji gerokai 
sudrumstė ir žmonių dvasios 
būseną.

Ne tik miestų pastatai griu­
vėsiais riogso, bet ir žmonių 
papročiuose atsirado dygliuoti 
stagarai; Tik stiprios asmeny­
bės iš tos žmonijos nelaimės 
išėjo nepaliestos, arba dar la­
biau užgrūdintos žmogaus as­
menybės gerbime, viso kas 
žmoniška supratime.

Kaip ginkluotas vyras su­
pranta beginklio padėtį ir ne- 
sididžiuoja savo ginklo prana­
šumu, bet stengias suprasti tei­
sę, prieš tokį vyrą žemai lenki 
galvą. O toksai sutvėrimas, kaip 
beteisis tremtinys tokiems vy­
rams reiškia didžiausią ir gi­
liausią savo pagarbą. Kaip sėdi 
vietoje, mažiau visokių nema­
lonumų turi, bet kaip keliamai, 
daug patyrimo įgyji ir išmoks­
ti, gal įpranti, pelus nuo grūdų 
atskirti, menkystes pažinti ir 
taurius vyrus gerbti.

Dabar Europoje mažam žmo­
gui keliauti yra žymiai sunkiau 
negu iš trijų bulvių skanius, so­
čius pietų,s išvirti. Grįžęs iš to­
kios kelionės džiaugies lyg bū­
tum Atlanto vandenyną maža 
valtele nugalėjęs, ar kartu su 
lakūnu Vaitkum per tas jūras- 
mares būtum skridęs. O vienok 
visuomeniniai reikalai spirte 
spiria į tas rizikingas keliones 
leistis.

Birželio mėn. 25 d.
Šiaurės pajūris.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI
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NEPASTABUS RAIDŽIŲ RINKĖJAS

Mane bereikalingai 
giria.

/' t ...
Man nesinori liesti klausi­

mų, kuriuos šiemet ir pernai 
keliais atvejais visi jau buvo­
me aptarę. Kai pradėjome kal­
bos klausinius judinti, tai ta­
da buvo pagrindo abejonėms, 
aš pats kelias jų tada iškėliau, 
bet dabar, kada jau viskas mi­
sis to v ėjo ir beveik visi rimtai 
klausimą nagrinėja, p. J. Ta­
nias vėl iškėlė aikštėn senus 
klausimus.

Būčiau visai šių eilučių ne- c c
rašęs, jeigu šių metų 21 die­
nos birželio straipsnyje p. 
Tanias manęs būtų nelietęs, 
teisingiau pasakius, jeigu ji­
sai manęs nebūtų pagyręs. P-s 
Tanias beveik visus kalbos 
reikalais rašančius- apibara, o 
mane išskiria, mano iškeltas 
mintis pateisina ir joms prita­
ria. Jeigu man nebūtų davęs 
jokio kredito, tai tikrai būčiau 
tylėjęs, nes yra įdomesnių 
klausimų. Jis palietė ir kitus 
rašytojus, kurie turės patys at­
siliepti, bet man norisi atsi- 
rubežiuoti nuo man primeta­
mų kreditų.

P-as Tanias, kalbėdamas 
apie mano patėmytas klaidas 
p. Šmotelio aiškinime, sako: 
“Daktarui reikia pripažinti 
vieną jo užtarnautą įvertini­
mą, tai, kad jis .iš pat pradžių 
įrodė, jog kiekvienas mokslas 
remiasi teorijomis. Bet tas jam 
buvo smarkiai nuginčyta.”

Turiu pasakyti, kad p. Ta­
nias čia man primeta tokį da­
lyką, kurio aš niekad nera­
šiau ir rašyti nesirengiau. Jei­
gu man būtų atrodę, jog rei­
kia įrodinėti tokius visiems 
suprantamus dalykus, kuriuos 
žino, privalo žinoti, kiekvie­
nas pirmų klasių mokinys, tai 
kalbos reikalais aš visai bū­
čiau neatsiliepęs, kaip neatsi­
liepiu į visą eilę kitų klausi­
mų. Panašaus įrodinėjimo ma­
no pašinuose nebuvo, nes kal­
bos reikalais rašantieji yra, 
patys rimčiausieji stebėtojai 
(išskyrus, galb būt, šių eilu­
čių autorių), kuriems tokios 
visiems žinomos tiesos įrodi­
nėti nereikia. Todėl niekas jų 
ir nenuginčijo, niekas nei ne­
bandė nuginčyti.

Aš sakiau,—ir dar šiandien 
man atrodo, kad mano tvir­
tinime yra šiek tiek tiesos,—■ 
sakiau, kad kalbos dalykams 
spręsti reikalingi geri kalbos 
autoritetai. Be gero šiame 
klausime autoriteto mes kal­
bos klausinių Amerikoje ne­
galime spręsti, nes čia neturi­
me nė vieno kalbos mokslus 
baigusio ir už tas studijas 
laipsnio įsigijusio specialisto. 
Tuo tarpu p. M. Gudelis ir ki­
ti tvirtino, kad ir be tų auto­
ritetų ne tiktai galima, be ir 
reikia lietuvių kalbos reika­
lus spręsi.

Ne tiktai aš, bet ir visi skai­
tantieji turime pripažinti, jog 
daugelį dalykų mes ir čia ga­
lime išspręsti, bet susidūrėme 
ir su tokiais, kur, mano nuo­
mone, autoritetas būtų reika­
lingas, kaip,< pav. kluono ir 
klojimo klausime.

P-as Tanias ginčo prasmės, 
matyt, nesuprato, todėl ir giria 
mane už tokį dalyką, kurio aš 
visai neminėjau. Jis, reiškia, 
neatidžiai skaitė, yra nepasta- 
bus. Mane tai nustebino, nes 
raidžių rinkėjai yra labai pa­
stabūs žmonės, jų profesija 
verčia juos būti tokiais, čia A- 
merikoje mes girdėjome apie 
raidžių rinkėją Benjaminą 
Frankliną, kuris vien tiktai 
dėl įgimto pastabumo labai 
toli nužengė. Daugelis raidžių 
rinkėjų užėmė pirmas vietas 
visuomenės judėjime, literatū­
roj ir kritikoj vien tiktai pa­
stabumo dėka. Bet savo raši­
nyje p. Tanias to pastabumo 
neparodė, todėl aš ir pavadini­
mą šiam straipsneliui tokį pa­
rinkau.

Tvirtinimų neparemia 
faktais.

P-as Tanias taip pat nepa­
stebėjo, kad kalbos dalykais 
rašantieji savo tvirtinimus vi­
suomet paremia faktais, duo­
da pavyzdžių, o jis pats pavyz­
džiais labai šykštus. Sako, kad 
Lietuvos mokyklų vadovė­
liuose, agronomų raštuose ir 
ūkininkavimui skirtose kny­
gose kluonas turi tik vieną 
reikšmę, bet nepadarė nė vie­
nos citatos iš minėtų knygų, 
kur būtu aiškiai ta viena reikš- C

KAUJIĖNŲ-ACME Telephoto
South Chicago j e jūrininkai apleidžia laivą. Skel­

biama, kad jūrininkų streikas palietė visus Didžiųjų 
Ežerų laivus.

BALF’O PIRMININKO DR. J. B. KONČIAUS 
APSILANKYMAS PAS KONSTANCOS 

GOUVERNMENT MILITAIRE ŠEFĄ

Radio, Šaldytuvai, Gazo Pečiai
ir Kombinuotė Aliejaus ir Gazo

Iki vienų metų užmokėti 

yas. špyžiaus konstrukcijos vi 
šaus ir iš vidaus — įskaitant 
praėdimo.

RENOWN

CREST
Taipgi Galima Gauti Anglies 

ir Gazo Pečiai
Visokiems Reikalams Pečiai 

Specialios ypatybės
Sav-U-Gas Cooking Top, ne- 
slystantys pinučiai, 10” degtu- 
vų centrai. Netrikdomi kepi­
mui pečiai su “Piršto Palytėji­
mo Permainą”. Automatiškas 
užžiebimas. Onica Master deg- 
tuvai — du ir du arba keturi 
ir keturi. Radio stelbėjų kon­
trolės — lengvai operuoti, vi­
sada vėsios, patogiai įrengtos 
pratarpės kairiojoje pusėje. 
Greitas, nerūkstamas kepintu- 
. Porcelino apdirbimas iš vir- 
vidaus pryšakį — sulaikymui

Tuoj pristatomi įžymesnių gamintojų Aliejiniai Šildytovai 
ir Dearborn Gasiniai šildytuvai

MAJOR HOME UTILITIES
Tel. Calumet 1442 3207 So. Hoisted Street
Atidarą Trečiad. Ketvirtad. ir šeštad. vakarais iki 9 vai.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di- 
didžiausia lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybės fraternalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš­
kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy­
nom Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau­
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel­
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū­

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga­
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa­
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

mė nustatyta. Kad “Naujieno­
se” buvo keli straipsniai, kur 
žmonės įrodė, jog šie žodžiai 
turi ir kitokią reikšmę, tai p. 
Tarnas visai nekreipia dėme­
sio.

Jis sako, kad p-ia M. Yoku- 
bynienė “savo laiku, labai 
tiksliai išsireiškė”, bet ir šio 
tvirtinimo jis neparemia, ne­
pasako, ką ji išsireiškė. Tyčia 
dar kartą perskaičiau p. Yo- 
kubynienės straipsnį, kurį tu­
riu išsikirpęs, bet ir jame ne­
radau nieko, kas pateisintų p. 
Tarno tvirtinimus. Man susi­
darė įspūdis, kad ir josios 
straipsnį p. Tarnas skaitė pa­
skubomis, kaip ir mano anks­
čiau rašytuosius.

Man padarė diagnozą ir 
ligą nustatė.

P-as Tarnas ne tiktai man 
padarė diagnozą, bet jis tiks­
liai ir mano ligą nustatė. Ta­
me pačiame straipsnyje jis sa­
ko: “Dr. Ch. išvedžiojimuose 
įrodė daug logiškumo, bet ir 
jis, matyt, užsikrėtė svetimy­
bių nagrinėjimų liga”. Rai­
džių rinkėjui, darant man 
diagnozą, matyt, ir į galvą ne­
atėjo mintis, kad jo pacientas 
gali būti visai sveikas.

Tvirtinti, kad aš sergu “sve­
timybių liga”, bet nenurodyti 
konkrečių faktų, negalima. Ki­
tokios rūšies straipsnius ra­
šantieji lokius tvirtinimus ga­
li daryti, bet kalbos dalykus 
nagrinėjanliej'i šitaip nesiel­
gia. Kai pradėjom kalbos klau­
simą kelti, tai visiems labiau­
siai ir rūpėjo aiškinti lietuviš­
kų žodžių prasmę, kuri mums 
nežinoma ir kurios mes jokiuo­
se žodynuose negalime surasti, 
o p. Tanias mus apsargdino 
svetimybėmis, kuria nė vienas 
mūsų neserga ir nenorime už­
sikrėsti.

Mano prašomų paaiškinti 
žodžių tarpe galėjo būti ir 
svetimybių, bet p. Tarnas ne­
įrodė, kad jos tokios yra. 
Klausiu tiktai tokių žodžių, 
kuriuos vartoja lietuviai, bet 
kurie man ne atrodo svetimy­
bėmis. Labiausiai į svetimybę 
panašiu žodžiu buvo “patun- 
tas”, bet štai ką p. Tarnas apie 
jį sako: “žodis ‘patuntas’ ką 
jis tikrai reiškia—nežinau.”

P-as Tarnas turėjo pastebėti, 
kad visi tie korespondentai, 
bendradarbiai ir rašytojai, ku­
rie laikraštyje kalba apie to­
kius dalykus, kurių nežino, 
įdomaus ir naudingo nepasa­
ko. Raidžių rinkėjas B. Frank­

linas apie nežinomus dalykus 
patarė nekalbėti, bet pirma 
pasiteirauti ir sužinoti. Tuo 
tarpu p. Tanias, pats “patrin­
to” prasmės visai nežinoda­
mas (jis. visai nežino ar tai 
yra svetimybe), man nustato 
“svetimybių nagrinėjimų li­
gą”. That is not fair.

Mes, seniai, esame 
Visi tokie.

P-as Tarnas stebisi, kad man 
“neaiški tokio paprasto ir ga­
na plačiai vartojamo žodžio, 
‘vaidai’ reikšmė.” Esu jam la­
bai dėkingas už jo atspausdin­
tą aiškinimą, bet jeigu jis 
mano, kad lietuviško žodžio 
“vaidai” reikšmė jam žinoma, 
tai sulaukęs mano metų, (aiš­
ku, jei bus pastabus), paste­
bės, jog šio žodžio prasmė yra 
daug sudėtingesnė, negu jis 
aiškina. Man šio žodžio pras­
mė nėra pakankamai aiški, bet 
tiek težinau, kad p. Tarno aiš­
kinimas labai siauras.

Bereikalingai p. Tanias taip 
lengvai numoja ant p. Šmote­
lio. “Seną žmogų kritikuoti 
nepatogu. Tai kaipo tokį ir 
nekritikuosime”. Tarytum p. 
Šmotelis būtų kaltas, kad jam 
ir kiekvienam iš mūsų melu 
skaičius didėja. Arba, tarytum, 
p. Tanias turėtų išradęs būdą 
nuo senatvės apsiginti.

P-as šmotelis padaro klai­
dų, kaip ir kiekvienas iš mū­
sų (jis prie jų turi drąsos ir 
prisipažinti, ko jaunuoliams 
dažnai trūksta), bet p: Šmote­
lio kalbos reikalais parašytus 
straipsnius aš labai aukštai 
vertinu, nes man jis padėjo 
daugelį dalykų išaiškinti. Iš 
peties kirsti ne toks jau sudė­
tingas dalykas, bet gražiai nu­
tašytą ir tiksliai išmieruotą 
dalykėlį padaryti daug sun­
kiau. P-as šmotelis visiems 
parodė, kad jis yra meisteris, 
moka gražiai apdirbtus ir 
sklandžius dalykėlius paruošti.

—Dr. V. M. Ch.

Pašovė Buvusi
c.

Vyrą___
Ponia' Vivian Lucas, 25 m., 

pašovė savo buvusį vyrą Char­
les Lucas ir kritiškai jį sužei­
dė. Šaudymas įvyko vyro na­
muose, 5760 Melvina avė., Chi­
cago. Tuo metu, , kai buvusi 
žmona pašovė Lucasą, kitame 
kambary name buvo p-lc Do­
rothy McDonald,* 24 metų, su 
kuria Charles Lucas tikėjosi 
šiomis dienomis apsivesti.

1946 m. rugp. 7 d. BALF’o 
pirmininkas kun. Dr. J. B. Kon­
čius aplankė mandagumo vizi­
tui Konstancos Gouvernement 
Militaire šefą. Kadangi Guber­
natorius pulkininkas Deglianc 
buvo kelioms dienoms išvykęs, 
BALF’o pirmininką priėmė gu­
bernatoriaus pavaduotojas ma­
joras Signet. Dr. Končių lydė­
jo kun. įPranas Petraitis, B ALF 
specialus įgaliotinis studentų 
reikalams Vokietijoje, Austri­
joje ir Šveicarijoje.

Dr. Končius gubernatoriui ir 
per jį Prancūzijos vyriausybei 
pareiškė padėką už labai huma­
nišką tremtinių traktavimą, 
ypatingai už didžiadvasišką lie­
tuvių reikalų supratimą. Jis pa­
reiškė malonų nusistebėjimą, 
kad Prancūzija, pati turėdama 
ekonominių sunkumų, stengiasi 
kiek galėdama aprūpinti labai 
sunkią tremtinių ekonominę 
padėtį. Mūsų viltis, pareiškė to­
liau Dr. Končius, yra didelė, 
kad Prancūzija, būdama Euro­
pos širdimi, paėgs ilgainiui 
grąžinti Europai laisvę, kultū­
rą, brolišką tautų sugyvenimą.

Gubernatorius, labai malo­
naus išauklėjimo ir didelės 
kultūros vyras, padėkojo B ALF 
pirmininkui už palankius žo­
džius Prancūzijai ir už malo­
nius komplimentus gubernato­
riui. Dėkojo FALF’ui už pagal­
bą, teikiamą tremtiniams, ku­
rių padėtį Francuzija tikrai 
nuoširdžiai stengiasi suprasti ir 
ją lengvinti.

Kaip labai praktiškas vyras, 
majoras Signet pasiūlė patarti 
visiems lietuvių šalpos organi­
zacijų vadams sudaryti ateinan­
čiai žiemai maisto, ypač rieba­
lų atsargas, kurias reikėtų pa­

sistengti gauti iš užsieninių šal­
tinių, kaoangi maitinimo padė­
tis rodo, kad ir ne desperatiš­
kas, vis dėlto ne drąsinančias 
perspektyvas.

Labai diplomatiškai p. guber­
natoriaus pavaduotojas paklau­
sė BALF’o pirmininką, kokias 
jis numato tremtinių emigraci­
jos galimybes. Dr. Končius pa­
stebėjo, jog jam atrodą, kad 
lietuviai emigruosiu netrukus i 
savo laisvą tėvynę.

Pagaliau, Dr. Končius prista­
tė gubernatoriui BALF’o spe­
cialų įgaliotinį kun. Dr. Praną 
letraiiĮ,' įteikdamas jam tuo 
reikalu rastą. Majords Signet 
raštą paskaitė, jam pritarė ir 
Dr. (Petraitį paklausė, kokia 
konkreti pagalba jo misijai yra 
reikalinga. Dr. Petraitis papra­
šė vizuoti gubernatoriaus vardu 
jam duotą BALF’o įgaliojimo 
raštą. Majoras Signet tuojau 
savo ranka ant pažymėjimo pa­
darė atitinkamą užrašą ir malo­
niai šypsodamas, pridėjo didįjį 
Konstancos Gubernatoriaus ant­
spaudą.

Atsisveikindamas, Dr. Kon­
čius pakartojo savo padėką ir 
pareiškė, kad netrukus atsilan­
kysiąs Paryžiuje ir turėsiąs pro­
gos pareikšti Alijantų Vyriau­
sybėms savo gilų pasitenkinimą 
dėl Prancūzijos tremtinių at­
žvilgiu vedamos linijos.
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Atplaukusiame laive buvo di­
dokas ligonių skaičius, juos rei­
kėjo išnešti iš laivo. Atvežtie­
ji kelionėje išvargo, jie tikė­
josi pasiekti Palestiną, bet bu­
vo atvežti į Cyprus.

Britų kariuomenė saugo sto­
vyklos sritį.

DK1UAJL rUKlKAllD
į CHILDREN’S PHOTOGRAPHS A SPECIALTY! į
b" Make Your Appointment Now!

į REPublic 6740 4924 S. Ashland Ave. į

WINKLER STOKERS
VIENOS ŠEIMOS NAMAMS, DVIEMS FLATAMS. DIDELĖMS 

REZIDENCIJOMS IK KOMERCINIAMS TROBESIAMS
SPECIALĖS VASARAI KAINOS, JEI PiRKSITE DABAR!

36 MĖNESIAI IŠMOKĖJIMUI — Pirmas įmokėjimas SPALIO 1 d.

Patikrinkite šiuos pažymius:
• Pilnai Automatiškas
• Garantuotas 3 me­

tams
• Ekstra pajėgus 

Crusher Block
• Oro greitumo val­

dymas ir ventilia­
torius

“Inter-Plan” varymas, reiškia 
Super-Power

Winkler Econo-Miser Burner
Sudegina pigesnes anglis ir mažiau

ĮDEDAMAS DIRBTUVĖJ IŠMOKINTŲ EKSPERTŲ
Atdara sekmadieniais nuo 8:30 ryto iki 12 dieną.

ARCHER STOKER SALES C0.
4101 Archer Avenue Lafayette 3138

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
DIVIDENDUS

Trys lietuvių penlkartės pasekmingai taupo savo uždirbtus dolerius 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION.

Ši bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 
sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEDERALf

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager 
2202 AV. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999 

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION
Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede­

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.
Office hours: Daily 9 A. M.-—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M. 

Wednesdays 9 A. M.—12 Noon.

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, storam frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 

(Šaukite vakarais į namus) 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.

5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

NORMAL 0060
V. mi i.■ ■■ ——

PASIMATYKIT SU 
STANLEY LITWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų

LIETUVIAI SALESMENA1

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ 
BALSAS”

U. S. A. metams kamuoja
Du doleriai

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L. Balsas” ;
Casilla de Correo 303,

Buenos Aires, Argentina
> l.l ■    --------------- ------- ------------ ...Į . —

AR ŽINOTE
KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
gina, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa- 
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap- 
eilių, įdomių paveikslų ir zi- 

. nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.56 metams.

Adresas toks: 
gavikus jisai lupa be jokio 
pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa 
tarimų, pamokinimų, gražių

“KELEIVIS”
636 Broadway

| SO. BOSTON, MASS.

, -....

• You Can Get
Quick Relief From

Tired Eyes
MAKE THIS SEMPLE TEST TODAY

EYES TIRED? Soothe and refresh them in 
seconds with two drops of safe, gentle 
Murine in each eye. You get—
QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel re­
freshed. Murine's scientific blend of 7 in­
gredients cleanses and soothes eyes'that 
are tired, from overwork or exposure to 
sun, wind and dust.

MURINE ft
FOR YOUR EYES
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IŠ ŽAGARIECIŲ KLUBO SUSIRINKIMO
Susirinkimas Įvyko 28 d. lie­

pos, Hollywood Svet. Kaip sek­
madienį, susirinkimas buvo po- 
silpnis. Maitomai nariai išvaži­
nėjo į piknikus.

Draugui Arlauskiui atidarius 
susirinkimą, buvo perskaityti 
nutarimai iš praeito susirinki­
mo, taipgi apie rengiamą pik­

niką komisijos raportas. Jie pri­
imti vienbalsiai. Nutarė sureng­
ti metinį vakarą su programa. 
Komisija išrinkta iš 3 asme­
nų.

Daugiau nesirandant svarbių 
reikalų susirinkimas uždarytas 
pirmininko Arlausko.

— Koresp. A. Masiulis.

Iš UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO

Susirinkimas įvyko rugpjūčio 
13 d. Pirmininkui atidarius su- 
ririnkimą, valdyba buvo visa, 
išskyrus pirmininko pagelbinin- 
ką, kuris nelankė susirinkimų 
per visą pusmetį. Jo vieton li­
kosi išrinktas D. Yudeikis už­
baigti šiuos metus.

Pirmininkas pakvietė nutari­
mų raštininką, kuris perskaitė 
nutarimus iš praeito susirinki­
mo. Komisija surengimui pik­
niko raportavo, kad piknikas 
įvyks sekmadienį, rugpjūčio 18 
d., D. Smitho Darže, 82 gat. 
ir Keane avė.

Atstovai dėl pagalbos lietu­
vių našlaičiams ištrėmime ra­
portavo, kad yra rengiamas pik­

nikas, kuris įvyks rugsėjo 15 
d. j. Liepos Darže, priešais tau­
tiškas lietuvių kapines. Taipgi 
pranešė, kad turi daug dovanų 
surinkę. Muzikantai ir du cho­
rai esą pasižadėję programą pil­
dyti. Bilietų jau išplatino dau­
giau nei 600. Protokolas ir ra­
portai priimti.

Taipgi nutarta surengti 4 me­
tų jubiliejinį vakarą. Tam tik­
slui komisija išrinkta iš ketu­
rių ypatų, Mrs. Burbo, Mrs. Ma­
siulis, Mr. Butkus ir Mr. Put­
rimas.

Tą vakarą į klubą įstojo 8 
nauji nariai. Tuo susirinkimas 
užsibaigė. — Korespondentas

A. Masiulis.

JUOZAS STIKLIUS APSIVEDĖ SU 
VIKTORIJA BARISAS

Jie abudu gyvena Marquette 
Parke. Kai kada teko susitikti, 
pasikalbėti, ir, kiek žinau, jie 
abudu yra gero būdo, malonūs 
lietuviai. Sužinojau, kad jų ve­
dybos įvyks rugpjūčio 14 d., tat 
ir nuvykau į Šv. Jono bažny­
čią. 2-rą vai. popiet, kaip kad 
buvo sakyta, prasidėjo jų ve­
dybų apeigos. Bažnyčioje buvo 
netik vestuvių dalyviai, bet ir 
pašaliečiai. Kaip jau buvo už­
žibintas altorius, pasigirdo var­
gonų preliudija. Tuoj ir kuni­
gai atėjo, ir jauniesiems prisi­
artinus, Arkivyskupas Geniotis 
teikė sutuoktuvių palaiminimą. 
Kun. Liūtas anglų kalboje pa­
darė keletą paskaitymų ir po 
apeigų atlikti buvo kiti forma­
lumai.

P-nai Stikliai dabar jau ve­
dę. Jie savo bute, 6531 South 
California Ave., turėjo vedybų 
sueigą, vaišes, ir visi draugai 
ir giminės jiems velijo sma­
gaus ir laimingo gyvenimo.

* &

ŠAUNIOS KRIKŠTYNOS
Andrio ir Annos Danchkų 

pirmgimis sūnus buvo pakrik­
štytas rugpjūčio 11 d. ir jam 
suteiktas vardas Ronald. Anna 
Dancho, pagal tėvų Mikšiunas. 
Apie ją turiu pasakyti, kad ji 
netik yra sąmoninga lietuvė, 
bet ir veikli visose sueigose. Ji, 
mat, yra atsigimusi į savo tė­
vą Vincą Mikšiuną. Jis tai se­
nas “Naujienų” prenumerato­
rius, duosnus rėmėjas. P-nas 
Mikšiunas gyvena 3616 S. 59th 
Avė., Cicero, III.

Krikštynų pokilis įvyko salė­
je, 3234 W. 23rd St. Susirinko 
daug gražių svečių, šeimininkių 
gamintas maistas buvo labai 
skanus, ir po vaišių buvo nuo­
širdūs linkėjimai ir gražios do­
vanos įteiktos pirmgimiui Ro­
naldui. Puota prasidėjo 6 vai. 
ir tęsėsi iki rytmečio. Visi da­
lyviai buvo gerame epe ir gra­
žioj- nuotaikoj išsiskirstė.

— Ona Dovgin.

NEBESĖDI PRIE DESKOS
Antradienį, rugpjūčio 13 die­

ną, nuvykau su reikalais į Mu­
tual Federal Savings and Loan 
Association raštinę, 2202 West 
Cermak road.

Su šia Rietuvių bendrove— 
spulka per keliolika metų esu 
turėjęs reikalus, taigi gan daž­
nai tekdavo nuvykti į jos ofi­
są.

Šį kartą, ilgoką laiką nebu­
vęs ir dabar važiuodamas ten 
tiesiai iš darbo, mąsčiau, kad 
jau nebematysiu ir nebesutik­
siu Benedikto Kazanausko, ma­
lonaus lietuvio ir visuose reika­
luose patarėjo.

Įėjus į vidų, akys susitiko 
kitą asmenį, būtent velionio bro­
lį, p. Joną Kazanauską. Prie 
bangelio !>stovėdamas, kai p-lė 
Stephanie Kazanauskaitė pildė 
mano reikalą, žiūrėjau į tą vie­
tą, kur velionį B. Kazanauską, 
atvykęs, visuomet rasdavau — 
prie deskos dirbantį, tai rašan­
tį, tai skaitantį visokius laiš­
kus, tai sklaidantį ir popierius 
dėstantį. Neiškenčiau ir prata­
riau tai simpatiškai ir nuošird­
žiai lietuvaitei: nebesėdi prie 
deskos. ,

Ji atsakė: nebėra!
Toks tai gyvenimas. Visai ne­

seniai B. Kazanauskas ėjo at- 
sakomingas pareigas, kiekvie­
nam turėjusiam reikalą suteik­

davo atvirą ir draugišką pata­
rimą. šeima, draugai, visi lie­
tuviai velioniui Benediktui Ka- 
zanauskui buvo artimi prie šir­
dies ir su visais jis gražiai san­
takoj gyveno, šiandien jis jau 
yra išsiskyręs iš gyvųjų tar­
po. — R. š.

Joniškiečių L ir K. 
Klubo Piknikas 
Rytoj _ _ _

Joniškiečių piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiūčio 18-tą, 
Liepos Darže, prie Kean ir 82 
gatvės. Pradžia 11 vai. prieš­
piet.

Visi nariai ir svečiai kviečia­
mi skaitlingai dalyvauti. Bus 
visko užtektinai gerų užkan­
džių ir gėrimėlio iki valiai, šo­
kiams gros gera muzika. Nuo 
pat pikniko pradžios iki vaka­
ro skambės dainos Lietuvos.

Rengimo komisiją sudaro šie 
klubo nariai: J. Jonkus, M. Mie- 
ravičienė ir B. Dikčius.

Kviečia publiką Valdyba ir 
Komisija. —M.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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Jungtinių Valstybių armijos benas. lis gros sekma­
dienį, rugp. 18-tą, Grant Park koncerte 3 vai. popiet. 
Diriguos majoras George S. Howard. Glen Darwin, ba­
ritonas ir praeity Metropolitan operos žvaigždė, bus 
koncerto dainininkas solistas.

“Naujienas” Skaito 
ir Jauni Žmonės

Dažnai tenka girdėti nusi­
skundimų, kad mūsų jaunuo­
liai nepaiso lietuviškų laikraš­
čių, kad jie nesidomi lietuvių 
gyvenimu.

Į tai galima atsakyti: ir taip 
ir ne. Tarp mūsų jaunimo vi­
sokių yra, — vieni paiso, kiti 
nepaiso. Tie, kurie įsitraukia i 
lietuvių organizacijas, kurie da­
lyvauja mūsų choruose, — tie 
domisi lietuvių gyvenimu bei 
skaito lietuvių laikraščius.

Štai prieš kelias dienas bu­
vau paraginta nuvažiuoti į 
Brighton Parką užrašyti “Nau­
jienas” pp. Marceloniams (4523 
S. Talin an avė.), žmonės jauni. 
Sako, pripratome prie laikraš­
čio ir norime žinoti, kas veikia­
ma tarp lietuvių. ’

Galėčiau suminėti ir daugiau 
pavyzdžių, kurie rodo, jog kai 
kurie mūsų jaunuoliai lietuvių 
laikraščius skaito su didesniu 
atsidėjimu, negu senieji.

Marion Ascilla

Paieškojimas
Arbačiauskas Liudas (Vokie­

tijoj) paieško savo dėdes Juo­
zą ir Antaną Garbačiauskus, 
gyvenusius ar tebegyvenančius 
Chicagoje. (Laiškas “N.” rašti­
nėje.)

Ona Vaškevičiutė (Vokietijo­
je) ieško dėdę Kazimierą Waš- 
ką, kuris gyvena Chicagoj ar 
apielinkėse, ir Oną Mickevičiū­
tę bei kitas drauges iš Kauno 
universiteto laikų.

Prašom atsiliepti šiuo adre­
su:

• Mrs. G. Balčaitis 
2307 53rd street, 
Kenosha, Wis.

9th Ward Lithuanian 
Democratic Club v

ROSELAND. — Prašome at­
silankyti į 9-to Wardo Lietuvių 
Demokratų Klubo mėnesinį su­
sirinkimą, kuris įvyks antra­
dienį, rugpiūčio 20 d., 7:30 v. 
vakaro Visų šventų parapijos 
svet., 10806 So. Wabash Ave.

Visi nariai prašomi kuoskait- 
lingiausiai dalyvauti, nes bus 
svarstoma daug svarbių reikalų 
ir bu,s išduotas pilnas pikniko 
raportas. Prašome atsivesti 
naujų narių į klubą įrašyti. Vi­
si geri lietuviai — vyrai ir mo­
terys — gali priklausyti, taipgi 
tamstų vaikai, sūnūs ir dukte­
rys nuo 21 metų senumo. Mū­
sų klubas gerai gyvuoja, gerai 
darbuojasi ir draugiškai gyve­
na. Klubas dirba už demokra­
tiją.

Po susirinkimo bus alaus 
klubo nariams.

Steponas Dambro, (pirm.
A. Laurutanas, rast., 

10530 S. Indiana avė.

Vis Nepagauna 
Jaunų Vyrų

Policija tebegaudo jaunus 
vyrukus, Richard Schultzą ir 
Anthony Kapsi. Nori juos ap­
klausinėti ryšium su nušovimu 
karo veterano Lewis Zeinz.

Pirmesni pranešimai sakė, 
kad jie važinėja žaliu automo­
biliu. Ketvirtadienio vakare du 
jauni vyrukai, kurių išvaizda 
atatiko ieškomų asmenų išvaiz­
dai, atlankė saliuną adresu 7774 
Irving Park road, Norwood 
Park Township. Jie tačiau bu­
vo atvažiavę jau pilkai malia- 
vota mašina.

Apie jų atsilankymą saliuno 
savininkas painformavo polici­
ją, kai jie jau buvo išvažiavę.

6 Metų Mirties Paminėjimas

Emilija
Leistrumienė

Po Tėvais 
MUŠINSKAITĖ

Gimusi Lietuvoje, šar- 
melių kaime, Žemaičių 
Kalvarijoje, Telšių aps­
krity.

Gyveno 2932 W. Per­
shing Road.

Persiskyrė su šiuo pa­
sauliu rugpiūčio 19 d. 
1:00 vai. ryto, 1940 m.

Tapo palaidota rug­
piūčio 22-rą d. Lietuvių 
Tautiškose Kapinėse.
, Paliko liūdinčius vy­
rą Izidorių, dukterį Emi­
liją Ludlow, anūką Wal- 
terį, seserį Satera Ches- 
ta, seserį Domicėlę ir 
švogerį B. Gurskius. Lie­
tuvoje—brolį Praną, bro­
lienę Mortą, seserį Julę 
Montvidiienę, brolio ir 
seserų sūnus ir dukteris, 
marčias ir žentus ir daug 
pažįstamų ir giminių.
užmiršti tamstos. TebėraMiela drauge, Emilija, aš negaliu 

gailėsis, — liūdesis širdį skausmu veria, kurie turime drauges 
ar draugus, dukteris ar sūnus mylimus, tai mūsų širdžiai didelė 
žaizda palikta mylimai mirus. Liūdnumas ir širdyje žaizda bus 
tol, kol mes pas tamstą ateisime.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, SŪNAI IR DUKTĖ.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

A"
1410 South 50th Avenue 

TELEFONAS TOWN HALL 2109 
CICERO. ILLINOIS

lohn F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

DĖL PALAIDOJIMO VETERANŲ, PASITARKITE SU VETE­
RANAIS. PILNOS MILITARINĖS LAIDOTUVĖS BUS 

JIEMS PARŪPINTOS.

Mažeika ir Evans
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NAUJA KOPLYČIA
MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
Tek PROspect 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Avė.- Tel. YARds 1138-1139

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacij’os

GARSINKITES “NAUJIENOSE”

SUSIRINKIMAI
Sekmadienį, rugpiūčio 18 d.,’ 1 v. 

po pietų. paprastoj vietoj įvyk* 
svarbus Draugijos Lietuvos Ūki­
ninko mėn. susirinkimas. Apart 
Dr-joS reikalų svarstymo, išgirsime 
svarbų komiteto raportą sulyg ren­
giamo Dr-jos 40 metų Jubiliejaus. 
Prašoma visų susirinkti. Nariai at­
silikę su mokesčiais, malonėkite 
užsimokėti.

—Antanas Valonis, pirm.

AM. LIETUVIŲ PILIEČIŲ PAŠ. 
KLUBO (12 Wardo) mėn. susirinki­
mas įvyks sekmad., rugpiūčio 18 
d., 1 vai. popiet, Hollywood svet., 
2417 W. 43 st.

—P. J. Petraitis, rast.

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5809 arba 5879

LOVEIKIS Siunčiam Gėles 
Telegramų į* 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

PAGAVIMAS
Didžiausias atsitikimas pasaulio 

istorijoje greitai įvyks. Šitas įvy­
kis yra pranašautas daug vietų 
Šventame Rašte. “Nes pats Viešpats 
kada bus duotas paliepimas, ir at­
silieps arkangelo balsas ' ir Dievo 
trimitas, nužengs iš dangaus; tuo­
met mirusieji, kurie yra Kristuje, 
kelsis pirmi. Paskui mes, kurie esa­
me gyvi, paliktieji, būsime pagauti 
drauge su jais debesyse, Kristui 
priešais į orą, ir taip mes būsime 
visuomet su Viešpačiu.” (1 Tesal. 
4:16,17).

Jėzus Kristus pats pasakė, “Kuo­
met aš būsiu nuėjęs ir .prirengęs 
Jums vietos, vėl ateisiu ir pasiim­
siu jus pas save, kad, kur aš esu, 
ten ir jūs būtumėte.” (Jono 14:3) 
Ar tu save gali vadinti vienas iš Jo 
savųjų? Ar esi prisirengęs Jį susi­
tikti tą iškilmingąją dieną? Vieš­
pats vėl sako, “Ir Jūs būkite prisi­
rengę, nes Žmogaus Sūnus ateis tą 
valandą, kurią nematote.” (Lk. 
12:40). \

Vaizdas iš Fihnos
“PAGAVIMO”

Šį vakarą, RUGPIŪČIO 17 d., 8 v. 
galėsite matyti ir girdėti daugiau 
apie šitą busimąjį įvykį. C. O. Bap­
tista kompanija pagamino lietuvių 
kalboje kalbamąją filmą vardu 
PAGAVIMAS, ir ji bus rodoma pir­
mutinį kartą.

816 West 31st Street
CHICAGO, ILLINOIS

Įžanga bus laisva. Prašome ateiti 
truputį anksčiau, kad gautumėte 
vietos.

(Apmokėta LMD lėšomis)

MIDDLE-AGED 
PEOPLE 

are common offenders

If you’re past 40, the chances are 
that your breath will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny food particles 
caught by partial plates and den­
tures frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre­
caution that so many fastidious peo­
ple use to halt, this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
St. Louis, Mo.

Before Any Date Use 

LISTERINE ANTISEPTIC
<3jb Make Your Breath Sweetes

Garsinkites “N-nose”
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MUZIKOS FESTIVALAS RYTOJ 
SOLDIER FIELD AIKŠTĖJE

John Charles Thomas, bari­
tonas, dainuos šias dainas: 
“Largo Al Factotum” iš vei­
kalo “Barber of Seville”, “Pro- 
messe De Mon Avenir” ir 
“When My Boy Comes Home”. 
Šitas dainas jis padainuos, kaip 
svečias dainininkas, Chicagos 
Muzikos Fasti vale Soldier Field 
aikštėje sekmadienį, rugpjūčio 
17-ta.

Helen Traubel, dramatine so­
prano, linksmins 90,000 publiką 
arija iš “Cavaleria Rusticana”, 
“Avė Maria”, “A Perfect Day”. 
Pakartojimui Thomas dar pa­
dainuos “Home on the Range”, 
o p-lė Traubel pasirinkusi dai­
nas iš Wagnerio kūrinių.

Festivalą rengia Chicago Tri­
bune Charities, Inc. Jo pradžia 
bus 6:30 valandą vakare ir tę­
sis jis keturias valandas.

Kiti ir kitos programos pil­
dyt o jai bu.s: f esti valo masinis 
choras, solo trombonų kompe- 
ticija, masinis moterų choras, 
kornetų kompeticijoj laimėtojų 
numeriai.

Slovėnų moteriškių Susivieni­
jimo Amerikoj pratybos koman­
da iš Joliet, East Moline aukš­
tosios mokyklos benas,’ negrų 
choras diriguojamas prof. 
Jones, dainininkė Geneva C. 
Williams, soprano, bubnų gru­
pė. Eilė kitokių numerių.

Paskutinį programos pusva­
landį bus .suvaidintas vaizdelis 
“Dutch Wedding Fantasy”, gros 
armijos oro jėgų benas ir bus 
leidžiami fejerverkai.

Tenka manyti, kad daug ir 
lietuvių atsilankys pažiūrėti ir 
pasiklausyti spektaklio.

NAUJIENU-ACME Telephoto
Joseph Curran, po kairei, National Maritime unijos 

prezidentas, paskelbė Washingtone, kad visi Didžiųjų 
Ežerų organizuoti jūrininkai išėjo į streiką.

VIEŠOSIOS MOKYKLOS ATSIDARYS 
RUGSĖJO 3 DIENĄ

Chicagos viešosios mokyklos 
atsidarys rugsėjo 3 dieną. Pus­
ryčius pavalgę bernaičiai ir mer­
gaitės jau nebemąstys apie vy­
kimą piknikauti, žvejoti ar mau­
dytis. Pasiėmę sąsiuvinius ir 
paišiukus jie keliaus į mokyk­
las.

Apskaičiuojama, kad šįmet, 
prasidėjus mokslo sezonui, į mo­
kyklas įstos apie 365,000 auk­
lėtinių. Jų tarpe bus apie 23,000 
tokių, kurie pirmą kartą pa­
taps mokiniais ir mokinėmis. 
Tai vaikų darželių populiacija.

Pradines mokyklas, nuo 1 
laipsnio iki 8-tojo, lankys tur 
būt apie 225,000. Aukštesniųjų 
mokyklų (high .schools) popu­
liacija sieksianti 113,000.

Trys didelės grupės sudarys 
mokyklų lankytojų skaičių iš 
361,000. Dar keletas tūkstančių 
jaunuomenės kitokiose mokyk­
lose, ir pasiekta 365,000 skait­
linė.

Ši skaitlinė bus didesnė, ne­
gu praėjusių metų skaitlinė bu­
vo. Pernai vienam viešųjų mo­
kyklų mokytojui teko 36.6 mo­
kiniai. šįmet parūpinta daugiau 
mokytojų, taigi vienam moky­
tojui, bendrai imant, teks po 
34 mokinius ir mokines.

Dabar dar einame rugpiūčio 
mėnesį, bet rugsėjo 3 diena jau 
nebetoli.

SOUTH HAVEN, Mich. — 
Sakoma, baimės akys yra di­
delės. Taip ir šios apylinkės žve­
jai parbėgo namo su pasaka, 
kad jie matė ežere raguotą bai­
sūną, su ilga uodega, plaukian­
tį.

Neužilgo išlindo iš vandens 
ir tas “baisūnas”. Jisai pasiro­
dė esąs — juoda karvė, kuri 
buvo išplaukusi į ežerą apie pu­
sę mylios, o po to sugrįžo į 
krantą ir parėjo namo, ba jau 
buvo laikas melžti ją.

RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa­
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu­

rėsite jokių nemalonumų.
‘‘Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALI AI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY

Trukumas Namų 
Opiai Jaučiamas 
Teisme

Vis daugiau bylų Chicagos 
Municipaliame teisme yra to­
kių, kuriose namų .savininkai 
nori išvaryti rendauninkus iš 
butų, o šie stengiasi pasilikti.

Ir dažniausia girdimų argu­
mentų pora yra tokių: Man 
verktinai yra reikalingas šitas 
butas. Aš turiu šeimą ir joje 
trejetą vaikų. Kur dingsiu išė­
jęs iš buto? Leiskite nors porą 
mėnesių dar gyventi, gal per tą 
laiką ką susirasiu.
• Kitas argumentas yra maž­
daug toks: Ponas teisėjau, tas 
butas yra mano paties name. 
Mane su šeima veja iš buto, 
kurį aš renduoju. Jeigu negaliu 
gauti buto nuosavame name, tai 
reiškia, kad su žmona ir. vai­
kais pasijusiu esąs gatvėje.

Šitokie argumentai dar daž­
nai yra sustiprinami ašaromis 
ir aimanavimais. Ieškodami iš­
eities iš keblumo ir nenorėda­
mi skriaudos daryti nė rendau- 
ninkams, nė namų savininkams 
teisėjai turi nemažai galvosū­
kio.

Mano, Kad Jaunas 
Vyras Buvo 
Užmuštas

Praėjusį pirmadienį, rugpiū­
čio 12-tą, Michigan ežere rasta 
plūduriuojąs lavonas John Stir­
ling©, 25 metų eks-kareivio.

Iš karto manyta, kad jis ne­
tyčia nuskendo arba papildė

Neleido Geraldui 
Smithui Prakalbų 
Laikyt

Trečiadienio vakare, rugpiū­
čio 14-tą, Chicago j e norėta su­
rengti prakalbos Geraldui L. K. 
Smith. Jo prakalbas pikietavo 
jam priešingi asmenys, o poli­
cija prižiūrėjo tvarką. Norėta 
gauti prakalboms vieta Stevens 
viešbuty, čia vietos neduota.

Norėjo prakalbų rengėjai 
gauti vietą Morrison viešbuty, 
bet ir jame negavo. Viešbučių 
koridoriuose įvyko trumpų su­
sikirtimų tarp Smitho šalinin­
kų ir jo prakalbų boikotuoto­
je

Norėjo Pavogti 
Pinigų Vestuvėms

Evelyn Young, 18 metų, 2155 
Harrison street, areštuota. Kal­
tinama tuo, kad mėginusi pa­
vogti moteriškės rankinėlį su 
pinigais.

Rankinėlį ji tikrai pasigavo, 
bet netrukus ji pati buvo pa­
gauta. Mergina aiškina, kad 
gruodžio mėnesį pernai ji susi­
pažino su Earl Congdonu, taip­
gi 18 metų. Sumanė jiedu ap­
sivesti, bet pinigų neturėjo, o 
ir abiejų tėvai buvo priešingi 
vestuvėms.

Abudu išėjo iš tėvų namų, 
greitai pritruko visai pinigų. 
Na, ji, Evelyn, ir sumanė pa­
sidaryti pinigų vestuvėms grei­
čiausiu būdu: pavogdama jų iš 
rankinėlių. Pasėka gi tokia, kad 
dabar ji yra policijos rankose, 
o ir teismas laukia ją.

Laivai Plaukioja 
Ežerais

Eina plaukiojančių didžiai­
siais ežerais laivų darbininkų 
streikas. Bet penktadienio pra­
nešimai sako, kad iš 400 laivų, 
kursuojančių šiais keliais, dau­
guma atlieka savo keliones ir 
dirba savo darbą.

—Kinijos komunistai kaltina 
gen. Marshall už tai, kad jis 
neprivertęs Kinijos valdžios pri­
imti komunistų reikalavimų.

—Jugoslavijos valdžia reika­
lauja išduoti 415 karo krimina­
listų,. kurie yra vakarų Euro­
poj. Iki šio meto sąjungininkai 
išdavė jiems tiktai 25.

—Liubecke užmuti 8 vokie­
čių belaisviai, kai jie metė na­
cių belaisviai, kai jie mėtė na- 
vandenis.

DR. T. F. DUSIK
DANTISTAS

GARBINGAI PALIUOSUOTAS 
Iš U. S. NAVY,

Leitenantas, 
(Senior Grade)

skelbia, kad jis atidarė ofisą

DENTISTERIJOS
PRAKTIKAI

* adresu:

4311 Archer Avenue
MArcher netoli Albany)

Tel. Virginia 5557
VALANDOS:

10-12 ryto, 1—5, 6—7:30 vakaro 
Trečiadienį ir šeštadienį pagal 

sutartį.

A.L.D.D. NARIAI PRANEŠIMAS

IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

3236 SOUTH HALSTED STREET

$1,000.000.00
Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkiniui,
Statymui ir 
Remontavimui
Kreipkitės pas

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y

saužudystę. Bet skrodimas už­
tiko jo galvoje kulką. Policija 
mano, kad jį piktadarys ar pik­
tadariai nužudė. Policija ieško 
piktadarių.

Universiteto Knygy­
nas Turi Pustrečio 
Miliono Daiktų 
Kolekcijoj

URBANA-CHAMPAIGN, III. 
— Illinois Universiteto knygy­
nas turi 2,451,763 knygas, raš­
tus, sąsiuvinius, žurnalus ir ki­
tokius rinkinius savo kolekcijo­
je. Skaičium šių rinkinių Illi­
nois Universitetas užima trečią 
vietą šalies universitetų tarpe. 
Tik Harvardo ir Yale univer­
sitetų rinkiniai yra skaitlinges- 
ni už Illinois Universiteto rin­
kini. <■

AMŽINAI ATMINČIAI

PETRIK STUDIO
STANLEY WALTERS

Naujas Savininkas

MASTER ARTISTS
vestuvių grupių ir kūdikių 

paveikslų

su moderniškomis “back­
grounds” ir fluorescent 

šviesos- sistema.

2640 W. 63rd Street
Tel. Republic 1157

Pašaukite dėl susitarimo

Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai,: 1 iki 3 .popiet; 6 iki 8 vak

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 059)

Tel. YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12: 2—4 ir 6:30—8-3< 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. SIKIKOLIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 1 

vai išimant Seredos. Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47 th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro

Seredoj pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DJL PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFlbO VALANDOS:

Pirmad.,. Antrad., Ketvrrtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro.

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Dr. J. W. KADZEWICK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
West Englewood Bldg. Suite 5
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirut
Trečiadienį nuo 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m

OFISO Tel. GROVEHILL 5213 
RES. Tel. PROSPECT 9475

Tel. GROvehill 4020
(Ofiso ir Rezidencijos)

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 West Marquette Rd.
(Dargis Vaistines Name)

OFISO VALANDOS: 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v 

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį)

Tel. VIRgmia 0980 (Ofiso ir Namų
DR. WALTER J.

KIRSTUM 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
4003 So. Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:31 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZ1E 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra­

bužius, maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

NORTH SIDE.—BALF 4-to S*fV 
riaus sandėlis priima drabužiui, Ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-to» 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na­
mas, 1641 Wabansia Ave.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. C. R. Ryvvniak
DANTISTAS

Neseniai paliuosuotas iš U. S.
Armijos

4800 So. Wood St.
VIRGINIA 4120

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Ave.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

mil.! SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne 

dėlioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
171.2 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų .patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki b 

Nedėlioj pagal sutartį.

DUSULYS
ŠIENLIGĖ

“ASMIN” palengvins į ¥z va­
landos arba pinigus grąžinsime. 
Nuo naktinio ir rytais kosėjimo, 
pabandykite BRONKES.

Steven’s Pharmacy
903 W. 63rd St. Englewood 6515

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-41

Tel. CALUMET 4118

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos. taipgi pašalina nie­
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios

Dr. Victor P. Skunkas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm. 
Antrad.., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 x

-NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS

ūdos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduo­
damas po $1 ir $3. At­
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
1941 N. Pulaski Rd., 

Chicago 39, Ill.
Arba atvykite į vaistinę

STEM PHARMACY
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.
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Laiko Amerikos 
Legiono Illinois 
Valstijos 
Konvenciją

Chicagoje laikoma Amerikos 
Legiono Illinois valstijos kon­
vencija. Kaio 1:30 valandą po­
piet penktadienį, rugpjūčio 16- 
tą, valstijos legiono komandie- 
rius Omar J. McMackin pašau­
kė posėdį prie tvarkos Infantry 
Armory trobesy, prie Madison 
ii- Rockwell gatvių.

Meras Kelly buvo kviečiamas 
pasveikinti legionierius. Jungti­
nių Valstijų senatorius Brooks 
buvo numatytas kaip svarbiau­
sias dienos kalbėtojas.

Tą pačią dieną vakare, 8 va­
landą, rengtos ceremonijos pri­
imti į Legioną 2,000 antrojo 
pasaulinio karo veteranų, šičia 
vyriausiuoju kalbėtoju buvo pa­
kviestas nacionalinis Legiono 
komandierius John Stelle.

Toliau konvencijai kalbės ki­
ti žymūs svečiai, jie užgirs 
naujus postus, priims rezoliu­
cijas ir atliks kitokius konven­
cijos darbus.

Organizuos 
Submarinų 
Rezervus

Pirmadienio vakare, rugpjū­
čio 19-tą, yra šaukiamas mi­
tingas itų jūreivių, kurie tarna­
vo antrajame pasauliniame ka­
re submarinuose. Susirinkimas 
įvyks Navy Armory patalpose 
ties Randolph gatve, Chicago­
je.

Norima sudaryti kaip ir re­
zervai iš šitų vyrų, ir organi­
zacijos pagalba teikti jiems in­
formacijų, kas yra veikiama 
naujo Jungtinių Valstijų laivy­
no submarinų skyriuje. Chica­
go j e tokių rezervų numatyta 
turėti grupė iš 400 buvusių jū­
reivių ir 38 jurininkų.

Smarkus Lietus 
Illinois Valstijoj

Illinois valstijos pietinėje da­
lyje lietus lijo 52 valandas. 
Centralia miestelio apylinkėje 
palijo 11.86 colių. Kai kur van­
duo užtvino namus, keliose vie­
tose išplovė geležinkelių pata­
lu. c

Balsuos Mokesčio 
Grant Parko Kon­
certams Klausimą

Grant Parko koncertų publi­
ka klausosi nemokamai. Penk­
tadienio vakare buvo prašoma 
ir vėl rytoj, t.y. sekmadienio 
vakare, Grant Parko koncertus 
lankanti publika bus prašoma 
pasisakyti, ar ji užgiria suma­
nymą, kad iš šių koncertų lan­
kytojų būtų imamas, mažas mo­
kestis 1947 metais.

Alaus Kaina Pakelta 
1c Stiklui

Kainų administracijos ofiso 
Chicago j ir apylinkėje viršinin­
kas, Earl W. Clark, paskelbė 
penktadieni, kad yra pakelta 7 
ar 8 uncijų stiklui alaus kaina 
1 centą. Kaina alui kenuose ar­
ba buteliuose taipgi pakelta.

CLASSIFIED ADS.
NORIU PIRKTI namą be agentų 

tarpininkavimo-. Namas turi būti 
su beismentu, dviejų flatų arba 
cottage su kambariu etike ar beis- 
mente. Pageidaujama vieta: Mar­
quette Park, Brighton Park arba 
panašioje apylinkėje. Praneškite 
namo kainą ir antrašą į Naujienas 
Box 2910, 1739 So. Halsted St.,
Chicago 8, Ill.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir' Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas
HEMLOCK 3200 

Pasirinkimas gražiausių spalvų. 
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL

CLASSIFIED ADVERTISEM E N T S 
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam namus 
biznius, lutus, farmas ir mainome 
Kas ką turite. Apdraudžiam nu< 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuc 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtina) 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

4 FLATŲ MŪRINIS, moderniš­
kas, arti 59 ir Rockwell St. Kaina 
$20,500. 4 flatų medinis, beismen­
tas. $9,000. ir šiaip turime mažų ir 
didelių namų pardavimui. Pirkite 
šiandien, rytoj gali būti vėlu.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

112 
TIKRI BARGENAI

Mūsų NEMOKAMAI listas yra 
vienas iš Šimto ir Dvylikos (112), 
tikrųjų bargenų—No. 351, kuris ką 
tik išėjo iš preso-. Šis NEMOKAMAI 
listas Chicagos ir apylinkės nuro­
do adresus, kainas ir nurodymus 
geresnių nuosavybių. Jis yra jūsų 
pareikalavus. Telefonuokite, rašy­
kite arba ateikite į mūsų raštinę ir 
jūs sutaupysite sau DAUG laiko ir 
pinigų.

Bile kuris iš mūsų septynių PA­
TYRUSIŲ real estate pardavėjų 
maloniai parodys jums dykai, be 
prievolės, bile kurį trobesį, kuriuos 
mes turime pardavimui ir patar­
naus jums greitai, teisingai ir man­
dagiai.

Mūsų draugai garsina mus! Tai 
geriausia reklama, kokia mes tu­
rėjome, tai rekomendacija vieno 
klijento kitam. 31 metai esame real 
estate biznyje.

JOHN O. SYKORA 
Realtor

Gyvos energijos organizacija.
2411 So. 52nd Avė.

CICERO, ILL. 
Phone OLYMPIC 453 

Mes vadovaujame greituose 
pardavimuose!

2 FLATŲ medinis namas po 5 
kambarius, moderniškai įrengtas, 
su karštu vandeniu. Lotas 35x125. 
Garažas dėl vieno karo. Neša gerą 
pelną iš rendų. Pirkėjas gali pama­
tyti bile kurią dieną per savaitę, 
taipgi sekmadienį. 10554 S. Indiana 
Ave., Chicago, Ill.

PARDAVIMUI lotas Ir namas 2 
pagyvenimų po 5 ir 6 kambarius, 2 
pečiai, 1 kombinuotas, kitas alyva 
kūrenamas. 1521 — 49th Ct., Cice­
ro 50, III.

PARDAVIMUI 3 FLATŲ mūri­
nis namas geroje aplinkumoje, lie­
tuviais apgyventa apylinkėje. Kaina 
$7500.00. Tel. PULlman 7929.

PARDAVIMUI 5 kambarių me­
dinis katedž. Gera apylinkė 39 E. 
101st St.

3725 ROGERS 80 pėdų kampinis, 
5—6 kambarių. 2 flatai. $9.500. $3,- 
000 reikia įmokėti. BITtersweet 
0604.

STUBA SU EKSTRA lotų prie 
šalies. Tinkamas bizniui arba gra­
žiai rezidencijai už kiek mažesnes 
inlankų. Ateikite prieš 5 po .pietų 
bile dieną, išskiriant sekmadienį. 
Namai 4531 So. Halsted St., Sa­
vininkas 1-am aukšte.

3 AUKŠTŲ mūrinis namas. 3 
apartmentai ir krautuvė. Arti Arch­
er ir Western. Geros įplaukos. Virš 
$1500.00 per metus. Kaina $9500.00. 
Savininkas 2508 W. 38th St.

PARDAVIMUI 2 aukštų mūrinis 
namas sų flatu skiepe. 916 West 
34th Place.

PARDAVIMUI 2 flatų mūrinis 
namas, pirmas aukštas 5 kambarių, 
antras—perdirbtas per pusę, 4 kam­
bariai ir 21/2. 3 kambariai skiepe. 
Cabinet sinkos. stokęris ir 2 karų 
garažas. Savininkas 1-am aukšte. 
Pirkėjas tuojaus gali užimti flatą. 
7242 So. Fairfield.

PARDAVIMUI 4 FLATŲ mūri­
nis, 2 po 4 kambarius, ’2 po 3 kam­
barius. Visi su viena miegamu kam­
bariu. Randasi Marquette Parke. 
6640 So. Campbell Ave. Savinin­
kas 1-am aukšte pryšakyje.

PARDAVIMUI 2 FLATŲ mūrinis 
su 4 kambarių cottage užpakaly. 
Ąžuolinis nubaigimas, karštu van­
deniu šildomas, miegojimui porčiai, 
lotas 32x125 pėdų. Geroj apylinkėj 
tarpe 58 ir 59 prie Albany. Agentų 
nereikia. Tel. PROspect 1889.
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HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

NAMŲ IEŠKOTOJŲ
DĖMESIUI!
BARGENAI!

PIRKITE DABAR!

PARDAVIMUI
1745 WEST 18th PLACE

Trijų aukštų mūrinis flatų na­
mas, skiepas ir viškai, pečiais 
šildomas, susideda 6 po 4-ris 
kamb. apartmentai, arti Har­
rison Park. Vienas apartmen­
tas tuščias. Tuojaus galima už­
imti pirkėjui. Rendų $84.00. 
Kaina $7,000, mažas įmokėji- 
mas paims.

1823 West 21 st Street
(G. I.’s DĖMESIUI)

Dviejų aukštų medinis flatų 
namas, cemento blaksų fun­
damentas, 2x6 kambariai, ce­
mentinis skiepas, kieto medžio 
grindys ir triniai, vonios, di­
deli uždaryti porčiai, 2 karų 
medinis garažas, 1-as aukštas 
karštu vandeniu šildomas. Kai­
na $7,000. Išmokėjimais galima 
nupirkti.

2012 Blue Island Ave.
Dviejų aukštų medinis preky­
binis namas su krautuve ir 
1x6 kamb. apartmentas (reikia 
pataisymų), vonia, 2 karų mū­
rinis garažas. Tinka bile biz- 
niui. Tuojaus galima užimti. 
KAINA $4,500.00.

1930 West 21st Street
Dviejų aukštų mūrinis (mo­
derniškas pryšakys), krautuvė 
ir kambariai užpakaly, ir 1x6 
apartmentas 2-me aukšte su 
sandėlio kambariu. Vonios ir 
skiepas. Tinka bile bizniui. 
Kaina $10,500.00.

1726-26V2 W. 21 st St.
Dviejų aukštų mūrinis, suside­
dąs iš 6x4 kamb. apartmentų, 
lotas 37*/2x125, viduj plumbin- 
gas, priekyj ir užpakaly įėji­
mas į kiekvieną flatą. Vienas 
4-rių kambarių apartmentas 
dabar yra tuščias. -Pirkėjas ga­
li tuoj imti. Kaina $7,300.00 
Renda $90.00.

Dėl platesnių informacijų:

K. ROPA & SONS
1700 West 21st Street
Phone CANnal 5465

S_________- - -

PARDUODU 7 KAMBARIŲ na­
mą. karštu vandeniu apšildomas; 
elektra, gesas, uždaryti porčiai, 
beismantas; 2 karų Garažas. višti­
ninkas ir didelis prūdas. Beveik 
akeris žemės: gražus daržas, daug 
visokių medžių ir gėlių. Tiktai vie­
nas blokas nuo Archer Avė. Adre­
sas Forest Ave. ir Vinewood. Pietų 
vakarų kamnas. Willow Springs. 
Kaina $16.500..

Važiuokite iki 81-mos Archer 
Avenue. 1 blokas į pietus ties Big 
Tree Inn. Galima apsigyventi tuo­
jaus.

PARDAVIMUI mūrinis cottage, 
1% aukšto, 1-mas aukštas 6 kam­
bariu, 2-ras aukštas 4 kambarių, 1 
didęlis kambarys beismente, karštu 
vandeniu šildomas, stokęris. toile- 
tai ir purkšlynė. 2 karų medinis gp- 
raža=. Namas A-l stovvie. Rendų 
$84 00. Prašome netrukdyti rendau- 
ninkų. Jeigu įdomaujate, matykite 
mane. Geras pirkinys už $7,000. 
$3 000 reikia įmokėti. 3227 S. Lowe 
Ave. Pašaukite JOSEPH M. AZU- 
KAS, 3303 So. Lituanica Avė. tel. 
YARds 2828.

8 FLATAI court buildine’as, 
South sidėi. labai gražioj apylinkėj. 
Vienu žodžiu sakant, “good buv”. 
Pašauk ar atvažiuok pamatyti. Mi- 
chiulis, 7034 So. Artesian Avenue, 
PROspect 1844.

PARDAVIMUI 3 aukštų mūrinis 
namas, 6—4 kambarių flatai. toile- 
tai ir vonios, tai.ngi lotas šalia na­
mo. įskaitant 3 karų medini Paraža, 
rendų $109. Kaina $9,000; $5,000 rei­
kia įmokėti, likusi suma no $50 į 
mėnesį už 4% palūkanų. Dabar na­
mas vra išdekoruotas ir išrrmliavo- 
tns, Peras inv^tmentas už nmigus. 
Rprid^si n96 W. 3^r>d pi. pup-rcq j 
nuo St. George’s bažnyčia. Prašo­
me netrukdvįi rendauninku, na­
šaukite JOSEPH M. AZUKAS. 3303 
So. Lituanica Avė. YARds 2828.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

Marmiette Park
APYLINKĖJE

2 flatis mūrinis po 6 kambarius, 
bungalow stogas, garažas, 37 ¥2 pė­
dų lotas, šis namas yra vienas iš 
tų naujausiųjų ir yra tikrai gražus 
iš vidaus ir iš lauko-. Kas norėtų šį 
namą lengvai gali padaryti 4 flatus. 
Nepirkite kito namo kol šito ne­
pamatysite.

5 kambarių mūrinis bungalow, 
arti parkių, garažas, graži iš vidaus 
ir iš lauko. $10,850.

2 flatis, apylinkėj Albany Ave. 
ir 63rd St. Mūrinis ir mūrinis ga­
ražas. Flatai padalinti į 4 flatus. 
Kaina teisinga. Bile kurie iš šių 
namų pirkėjų galės tuojau eiti gy­
venti.

Taipgi 4, 6, 8, 10 ir 12 flatų 
apartmentai parsiduoda už nuže­
mintas kainas.
Teisingas patarnavimas

CHARLES TTRNICH
(KAZYS URNIKAS)

2500 W. 63rd St., 2-as aukštas.
Tel. PROSPECT 6025.

SKERSAI HUMBOLDT PARK.
3—6-šis, mūrinis. Garu šildomas. 
Naujas stokęris. 2 karų mūrinis ga­
ražas. Savininkas 2-me aukšte. 1238 
N. KEDZIE.

BRIGHTON PARKE 
Pardavimui 2 po 6 kambarius mū­
rinis garu šildomas. Užpakaly 2 po 
4 kambarius medinis namas. Ren- 
dos neša $138 į mėnesį. Kaina 
$16,000 Kreipkitės 1-mas aukštas. 

2417 W. 45th Place.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUOSIU savo farmą už cash 
Arkansas valstijoj, 80 akrų, su bu- 
dinkais, lauko javais, gyvuliais, su 
ūkio įrankiais ir vieno žmogaus 
rakandais. Viską už $2,950. (Pilna 
kaina). Yra daug gero miško, svei­
kas oras, lengva trumna žiema.

John A. Slegaitis, 
Evening Shade. Arkansas.

PARDAVIMUI 55 akrai geros ir 
produktingos žemės įvairiems ja­
vams. 300 geros rūšies obelų sodas, 
duodas vaisius. Taipgi vyšnios, 
grušios, slyvos, pvčiai. Kaina $11.- 
000. Priimsiu $7,000, kita dalis iš­
mokėjimais. Visi trobesiai geri; 5 
mylios nuo Michigan ežero. Krein- 
kitės prie savininko Samuel W. 
Neumann, Route 1, Covert, Mich.

GOODHUE COUNTY FARMOS 
Randasi pietų rytų Minnesotoje. 
Komai, alfalfa, pienininkystė ir 
javai. Nėra infliacijos. $50.00 ir 
aukščiau. Dykai farmų katalogas, 
nurodas virš 100 šitų nuikių farmų

E. H. LIDBERG CO., 
411—3rd St. Red Wing, Minnesota.

WISCONSIN — ANTIGO — 240 
akrų farma; 50 dirbamos, gražus) 
unelis, visi javai. Gera barnė dėl 
20 karvių, 6 kambarių rąstinė stu- 
ba, .prie county vieškelio. Prieina­
ma elektra. Pieno ir pašto kelias. 
Tiktai $4500. Daugelis kitų farmų 
—$1100 ir aukščiau. M. E Persen 
Agency, 5th Ave., Antigo, Wis.

PARDAVIMUI elektra apšviesta 
farma nrie sta+e highway. 17, 220 
akrų. $100.00 už akra. Geri trobe­
siai, stuba 7 kambarių su bathroom 
Beismentas, barnė ir šilo-, taingi 
privatus ežeriukas, geras žuvavi- 
mas, 5!-2 mvlios nuo Culver. Ind. 
Ieškokit juodo Plymouth su vėhava 
ant viršaus. Atvykite sekmadienį 
arba nirmadieni dėl daugiau infor­
macijų. Rašykite C. Rovools, c/o 
L. V. Sirus, R. R. 1, Ctilver. Ind.

24 AKRU VIŠTŲ ir daržovių far- 
ma, yra kiaulių, bičių, karvelių. 100 
vištų, sena troba, geras vištininkas. 
gera vieta. 3 mylios nuo Caro 
miesto. Gali gyventi ant fermos ir 
Caro dirbtuvėj aali Pauti darba. 
Prie gero Lėlio. RašvUite laišką. F. 
Dermeitis, R. 3, Box 208, Caro, Mich

BUSINESS CHANCES 
Biznio Proeos
BARGENAS

TAVERNA pardavimui su 2 aukštų 
mūriniu ir su skiepu. Viskas yra 
greitam .pardavimui. Atsišaukite 
laišku. 1739 So. Halsted St. Box 
2908.

PARDAVIMUI MĖSOS ir grose- 
rio marketas su namu. 4430 West 
60th Street.

PARDAVIMUI pilnai įrengtas 
hamburger luncheon ir ice cream 
parlor, 3 kambariai užpakaly, $2,- 
000 į mėnesį biznio. 1122 W. 95th 
Street.

GROSEENE _ IR BUČERNĖ. iš- 
dirbtas cash binzis. gražioi vietoj 
$4,500. Bargenas. Renda už krau­
tuvę ir flatą $70.00. į mėnesį. Na­
mą jeigu norės, galės vėliau nusi­
pirkti už $6,500. kuris yra geriau­
sias pirkinys. Telefonuokite PRO- 
spect 6025. 10:00 ryto iki 1:00 p. p.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

$25.00 RADYBŲ tam, kuris su­
ras 4 kambarių flatą Brighton Par­
ke 3 suaugusiems. Šaukite vaka­
rais LAFayette 8362 Peter Šimaitis, 
2506 W. 45th St;

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gvvehimui Kambariai

ŠVARUS FORNIŠIUOTAS kam­
barys rendai prie suaugusių žmo­
nių. 3438 So. Emerald Ave., 1-as 
aukštas užpakaly.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA
HANDY MEN

GEROS PROGOS
Pagelbėti prižiūrėti trobesį 
Patyrusių arba nepatyrusių 

GERAS MOKESTIS
Nuolatinis darbas. Ateikite 

ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO 

57 E. 21st St.
REIKIA DARBININKŲ — plieno 

fabrikavimo dirbtuvėje. Aukštas 
mokestis. Viršlaikis. Dykai apdrau­
dė. Oakley Steel Products Co., 332 
N. Oakley Blvd.

REIKIA CARPENTERS — nuo­
latinis darbas prie pataisymų ir 
priežiūros. Viduje ir lauke darbas. 
Matykite Jim Ardern, 1731 West 
Cermak.

REIKIA
PUNCH PRESS OPERATORS 

ir spot welders. Atsišaukite adresu 
517 W. SUPERIOR ST.

REIKALINGAS patyręs barten- 
deris; darbas pastovus ir geras mo- 
kęsti s

3465 S. MORGAN ST.

REIKIA JAUNO VYRO arba ex- 
G. I. mokytis vaistinės biznio. Turi 
domėtis darbu ir teisingas, atsako- 
mingas be to, reikia turėti geriau­
sius paliudijimus. Geras mokestis iš 
pat pradžios.

Pašaukite PLAZA 9600 
dėl susitarimo.

REIKALINGAS FRY-VIRĖJAS 
IR INDŲ PLOVĖJAS.

Privatiškas klubas vidurmiestyje. 
6 dienų darbo savaitė. Geras mo­
kestis ir darbas. Matykite Mr. Burk­
art, 10 N. Dearborn.

REIKALINGAS
, LANGŲ
PLOVĖJAS

Aukščiausias mokestis 
pirmos rūšies vyrui.

NORTON & ČO.
512 N. La Salle St.

SUPerior 8535

REIKIA VYRŲ

Kavos malimo ir išsiuntimo skyriuj 
Taipgi reikia vyrų, truputį patyru­
sių kavos spraginimo skyriuje. 
Iškrauti karus ir trokus. Bernaičių 
reikia .pakavimo skyriuje. Apmoka­
mos atostogos. Bonus pasidalinimas. 
Pastovus darbas.
THOMSON & TAYLOR DIV.

536 W. Cermak Rd.

DABAR YRA PUIKIAUSI 
DARBAI!

Patyrusiems Kriaučiams 
ir Kautų Siuvėjams.

Aukščiausias mokestis ir pastovus 
darbas apskritus metus. Apmoka­
mos atostogos ir legalūs šventadie­
niai. Puikiausios progos išsidirbti 
iki viršininko vietos. Išgarsėję iš­
dirbėjai. Ateikite šiandien! Klaus­
kite Mr. Alschuler.

J. B. SIMPSON, INC.
831 W. Adams SI.

REIKIA

BUS MEN 
DISH RUNNER 

CARVER
Sekmadienį nereikia dirbti. Geros 
darbo valandos ir geras mokestis.

Valgis ir uniformos parūpinta

HARDING’S
68 W. Madison

REIKIA
Hollow metai durų darbininkų. 

Punch press operatorių. Ace spot 
welders. Drill press
Power sheer opera+ors. 55 darbo 
valandos. Geras mokestis. LIONEL 
VALLAS, 2850 W. Lake St.

operators.

REIKALINGAS SENYVAS žmo­
gus prižiūrėti boilerį ir apie na­
mus dirbti darbą. Darbas lengvas. 
Kambarys, valgis ir mokestis. Ra­
šykite laišką Box 2909, 1739 So. 
Halsted Street.. Chicago 8, Ill.

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai ir Trokai Pardavimui

JEEPS
VISIŠKAI NAUJI,

įrengti, tuoj aus pristatomi 
jums. Tiktai $422 tereikia 

Pirmas ateis, pirmas ir

pilnai
tiesiai 
įmokėti.
bus aprūpintas. Atsiliepkite tuoj aus

NOLAN MOTORS
6610 So. Westėrn Ave.
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HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

AR JŪS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY 

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 721/2 c. į valandą 

iš pat pradžios 
77% c. į valandą po 3 mėnesių 
82% c. į valandą po 6 mėnesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St

CLERKS AND 
TYPISTS

Divisional 
Sales Office 

Central loop 
location needs 

several clerks and 
typists. Pleasent working 
conditions, modern office, 

good pay, paid vacation, hos­
pitalization, 5 day week. Satur­

day optional at time and a half.

APPLY ROOM 935

1 NORTH LA SALLE 
STREET

MERGINŲ
— ir — 

MOTERŲ
D a r b a s :

PUNCH PRESS 
DRILL PRESS 
ASSEMBLING 
PACKING

Šmotų darbui mokestis—
70<į į valandą garantuota

ALLOY MFG. CO
3207 S. Shields Ave.

MERGINŲ 
_  ĮR _  

MOTERŲ 
Reikia Tuojaus!! 

Dienomis arba naktimis darbas

★ ASSEMRLERS
★ LACERS
★ SOLDERERS
★ INSPECTION

TRAINEES
PASTOVUS DARBAS 

Uždirbsite virš $1.00 per valandą, 
įskaitant šmotų darbo ratas. 

Atsišaukite į Employment Office 
Sekmadienį iki penktadienio, 

šeštadienį —9 ryto iki 1 popiet. 
RUSSELL ELECTRIC

COMPANY
340 W. HURON

Reikia Counter
MERGINŲ 

SALAD 
WOMEN

GerosSekmadienį nereikia dirbti, 
darbo valandos ir geras mokestis.

Valgis ir uniformos parūpinta

HARDINGS
68 W. Madison .

LENGVAS
DIRBTUVĖS DARBAS 

40 valandų darbo savaitė. 
Geras mokestis iš pradžios.
SYNDICATE CO.

1447 SO. HALSTED ST.
CANAL 8506

REIKIA MERGINOS BENDRAM 
STUBOS DARBUI. Būti čia arba 
namie. Geras mokestis. Telefonas 
BRUNswick 1737.

HELP WANTED—FEMALE 
______Darbininkių Reikia_______

RADIO
RCA

(VICTOR DIVISION)

Girls — Women
ages 18—35

Light, clean assembly 
work.

ASSEMBLERS 
WIRERS 

SOLDERERS
All day shift 7:45 A. M. 

to 4:30 P. M.

Top Rates
5 day week

PAID REST PERIODS 
CAFETERIA

Take Archer Ave. and Harlem 
bus to Menard Ave.

3 blocks north to

RCA
RADIO CORPORATION 

OF AMERICA

(VICTOR DIVISION)

5750 W. 51st St.
PORtsmouth 3500

Employment office open Monday 
thru Saturday 8:15 to 5.

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

Darbo Kambariuose 
reikia 

MOTERŲ
Drapery and Slip Cover 

Darbas.
(Patyrusios arba ne.patyrusios)

Reikia
Jeffos Masinu 

OPERATORKŲ 
Reikia patyrusių.

5 dienos, 40 valandų darbo savaitė 
NUOLATINIS DARBAS 

Pirkiniams krautuvėje nuolaidos 
privilegija.

LIGOJE PAŠALPA.

Nereikia dirbti sekmadieniais ir 
šventadieniais.

LE MOINE BLDG.
188 N. Wabash

Pasimatykite su MR. BEYER.

REIKALINGA VIRĖJA restora­
ne. Trumpos darbo valandos, 6 die­
nos nėr savaite. 3729 So. Morgan 
St. VIRginia 9119.

REIKIA MOTERŲ IR 
MERGINŲ

Geros progos prie švaraus ir pas­
tovaus malonaus darbo dirbtuvėje. 
Anmokamos atostogos. Bonus pa­
sidalinimo planas.

THOMSON & TAYLOR DIV. 
536 W. Cermak Rd.

KAILIŲ
Finišerkų. reikia patyrusių. Pilno 
laiko darbas arba tik dalis. Geras 
mokestis. Suite 1517, 17 N. State St

MISCELLANEOUS 
_____________ Įvairus_____________

TED’S RADIO SERVICE 
Fotografų kombinacijos ir auto 

radio.
Prieinamos kainos, patenkinantis 

darbas.
10 METŲ PATYRIMAS. 

Nauji ir vartoti radios pardavimui.
T. R. MATULONIS

3200 So. Harding Avenue, 
Tel. BIShop 3787.

PABANDYKITE MUSŲ RADAR 
ir Electronic Engineer. Veteranas 
A. A. F. Ekspertas radio taisytojas. 

Visokis darbas garantuojamas.
Patarnauja visame mieste.

Telefonai:
CALUMET 1501
VICTORY 1604 

ARCHER APPLIANCE 
2450-52 So. Halsted St.

ESU MALIAVOTOJAS
Taip pat ir sutaisau namus kai rei­
kalinga, iš lauko ir viduje. Atlieku 
darbą gerai ir nebrangiai. Parašy­
kite atviruką arba atvykite į na­
mus 4213 So. Campbell-Ave.. Chi­
cago, Ill. Pirmos durys užpakaly.

TURIU PARDUOTI malkų; pu­
sė yra geresnių, galima išsirinkti. 
1906 So. Union Avė., užpakaly 1-me 
aukšto.


